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| L GRUPPO DIA SORIN

DiaSoriné un Gruppo multinazionale italiano leader nel settore della diagnostica imaviivello
mondiale. DiaSorire quotaasulMer cat o Tel emat i c oindice FT&ml lealiaiMad ( M
Cap organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A.

Da oltre 40 anni il Gruppo sviluppa, produce . \
commercializzatest per la diagnosi di patologi ' “ ¢ % %~ Q§ %
nel |l 6ambi t o di di ver =t (5
alaboratori di analisi ospedalieri e privahei

seguenti mercati:

A immunodiagnostica v @ \ﬁ,

A diagnostica molecolare

rivo

| MMUNODIAGNOSTICA
All'interno del segmento dell'immunodiagnosti@aSorinsviluppa, produce e commercializza kit di
immunoreagenti basati su 3ecnologiedifferenti di rilevazione.

Chemiluminescenza:CLIA Colorimetria: ELISA Radioimmunometria: RIA
-lntrodotta nei pi-lntrodotta negli -Nata negli anni o}
-Segnale generato da un traccia -Segné generato da un traccian -Segnale generato da un traccia
marcato con molecola luminescente colorimetrico radioattivo

-Tecnologia: -Tecnologia in grado di: -Tecnologia:

Aadattabile a prodotti e strumer Aesegui r e | 6anal Aimpiegata per prodotti in grado ¢
con caratteristiche di  alt | ausilio di s fornire prestazioni non garanti
flessibilita di utilizzo in termini di sofisticat dalle altre tecnologie
menu e velocita di esecuzione ¢ Aqutomatizzare alcune del  Autilizzabile per processi di anali
‘tGSt operazioni manuali del tecnico esclusivamente manuali ed eseq|
Autilizzata per lo sviluppo di laboratorio soltanto da parte di operatori espert

prodotti con formato proprietari
(cartucce che operano solamel
sullo strumento sviluppato dall
singola societa - c.d. sistemi
chiusi)
-Tempi di analisi: 3&45 minuti -Tempi di analisi: 24 ore -Tempi di analisi: variabite4 ore

STRUMENTI DI IMMUNODIAGNOSTICA
DiaSorinfornisce inoltre, ai suoi clienti strumenti che, utilizzando i reagenti, permettoreseguire
i n maniera automatizzata | 6indagine diagnost.

CLIA ELISA

FOR OUTSIDE US AND CANADA ONLY

LIAJSON" X LIAJSON’ ETI-Jnax3000 Freedom EVOlyzer®2-150/8



PRODOTTI DI |MMUNODIAGNOSTICA

| prodotti DiaSorin sono reagenti, ovvero componenti biologici, che hanno lo scopo di determinare lg
presenza di uno specifico elemento (virosmone, ecc.) nel campione di sangue prelevato dal
paziente.

Tali reagenti sono caratterizzati da un innovativo ed elevato contenuto tecnologico in grado d
identificare la presenza dell’elemento ricercato nel campione del paziente anche in mininté €uant
con un alto grado di specificita per definirne le caratteristiche identificative.

Grazie al continuo i mpegno dedi Om$oonhaduderdta r r i
traguardo deil09 prodotti immunodiagnostici su tecnologia CLIA,28 dei quali di specialita,
dedicati alla maggior parte delle aree cliniche testate in laboratorio:

A affermandosi come lsocieta con iment CLIA pill esteso nel mondo;

A confermando la propria vocazioneSpecialista della Diagnostica.
AREE CLINICHE

dal 1970: sviluppo portafoglio prodotti secnologia ELISA
Malattie infettive dal 2001: lancio vasta gamma di prodotti su tecnol@gditA
DiaSorincome fornitore di riferimento nella determinazione delle malattie infettive

dal 1985:DiaSorinconsiderata come punto di riferimento per le diagnosi di questa ¢
clinica
Leadership mondialeei test per la Vitamina D

Metabolismo osseo e
minerale

dal 1968: sviluppo portafoglio prodotti secnologia RIA

Endocrinologia Posizionamento competitivogarantdo dal | 6i mportante num
tecnologia CLIA

Posizionamento competitivo garantito dalla disponibilita di¢egive su tecnologia

Ipertensione CLIA (Aldosterone e Renipa

oncoloaia Posizionamento competitivo garantit dal | 6i mport ant e nume
9 tecnologia CLIA e RIA

Posizionamento competitivo garantito dal posizionamento esclusivo di test su tecr

Infezioni gastrointestinali ~ CLIA (Tossine A&B del Clostridium difficile, Clostridiumfiittile GDH,

HelicobacterPylori Escherichia colie Rotaviru}

Leadership nel mercato attraverso la linea completa di test su tecnologia ELISA
Autoimmunita (reumatologia, gastragerologia, diagnosi delle trombosi e vascyléidi alcuni test su
tecnologia CLIA

Danni cardiaci e cerebrali  Posizionanento competitivo garantito darodotti disponibili suecnologia CLIA


http://it.wikipedia.org/wiki/Escherichia_coli_O157:_H7

DIAGNOSTICA M OLECOLARE

All'interno del segmento delldiagnostica molecolar®iaSorin e in grado di fornire al laboratorio
finale una soluzione autsepradd eszsaarai pelrl o odtetseenc
diagnostico finale.

ESTRAZIONE ACIDI NUCL EICI AMPLIFICAZIONE DIAGNOSI
Processodi estrazione di una minima Processo di amplificazione ovvero di Processo di diagnosi attraversc
quantita di acidi nucleici del virus Aimol tiplicazioneo | 6ut il implecolarid i kit
estratto
Tecnologia di estrazione degli acidi Tecnologia damplificazione Q-LAMP:  Diagnosi attraverso itest Q-LAMP
nucleici: Asviluppata su licenza di Eike DiaSorin:
Ain grado di utilizzare reagenti pi Chemical Co. Ltd per offrire i Aeseguite su analizzatore proprietari
estrarre RNA e DNA virali di altt vant aggi del | 60 Acon Processo completamer
qualita LAMP, arricchita ulteriormente co  gutomatizzato
Acon protocolli in grado di esse tecniche di amplificazione di tip . per laboratori con bas:

fluorescente, in tempo reale e su |

utilizzati con una varieta di matrie
(plasma, siero, CSF e tamppnia
seguito di un pretrattamento minin
del campione

volume di test e/o intenzionabad
aumentare le unita di analizzatori
base al numero di test da eseguire

livelli

Ain grado di amplificard & RN A
singola provetta, senza bisogno

trascrizione inversa

STRUMENTI DI DIAGNOSTICA M OLECOLARE
DiaSorinfornisce, inoltre, ai suoi clienti strumenti che, utilizzando i reagenti, permettono di eseguire
i n maniera aut edmgrosticaz at a | 6i ndagi n

ESTRAZIONE AMPLIFICAZIONE E DIAGNOSI

Bullet Pro® |_|A!50N-Ix-t LIA!SON'IaM

PRODOTTI DI DIAGNOSTICA MOLECOLARE
| prodotti molecolari dDiaSorinsono eseguibili sui seguenti sistemi:

A Bull et Pr o: per | 6esecuzi one dirietadi campiomie r o
diversi, tipico dei grossi laboratori;
A LI Al SON | XT: per | 6estrazione dell dacido

normalmente in abbinamento al sistema di amplificazione LIAISON IAM;

A LIAISON IAM: per ladiagnosi ed il controll@i diverse malattie infettive e di parametri onco
ematologici.



UNA PRESENZA GLOBALE

Il Gruppo facente capo ®iaSorin S.p.A. €

composto d@3 Societae 5 filiali esterecon sede Una presenza gIObale _
nei5 continenti. 6
La piattaforma produttiva del Gruppo € oggi
. ) . . . ) " Lo NORVEGlA SEDI NEL MONDO
articolata in diversi stabilimenti dislocati in oo
Europa, negli Stati Uniti e in Africa: oo 2 8
‘ [‘ REPARTI DI RICERCA E SVILUPPO
Sal_ugg|a sede della Capogruppo " 6
ltalia  GERMANIA|
. ,4 ' ORLEEN DIPENDENTI
Stillwater sedeDiaSorinInc p— 4 i
oo | = 1628
Dietzenbach . ) DISTRIBUTORI
: sedeDiaSorinDeutschland GmbH INDIPENDENTI
Germania s § S 8 O
Dublino . . = . W i
sedeDiaSorinlreland Ltd \ e
Irlanda ) : = E PRESENTE IN
Dartford o .
. sedeDiaSorinS.p.AUK Branch \ﬂ >6 O
Regno Unito 1 ik
Kyalami . . .
Sud Africa sedeDiaSorinSouth Africa (Pty) Ltd

La commercializzazione dei prodotti del Gruppo nei mercati europei, statunitense, messicano, brasiliano, cinese, auistadiaro,
viene gestita pncipalmente dalle societa commerciali appartenenti al Gri@8orin

Nei Paesi in cui il Gruppo non ha una presenza diretta, viene utilizzata una rete internazionale composta da oltrg @0 iddippdndenti.



STRUTTURA DEL GRUPPO DIA SORIN AL 30GIuGNO 2014

UK

Branch

DiaSorin
S.p.A.

WL DiaSorin South Africa
(PTY) Ltd
99,99% DiaSorin SA/INV
(Belgium)
JVCCIl DiaSorin Switzerland

AG

99,99%

100%

100%

99,99%

DiaSorin SA
(France)

DiaSorin Ltd
(Israel)

DiaSorin AB
(Sweden)

DiaSorin

Iberia SA

Succursal en

Portugal

100% DiaSorin Ltd
(UK)
TGN DiaSorin Australia
(PTY) Ltd
L DiaSorin Diagnostics

Ireland Ltd

DiaSorin
I.N.UK Ltd

Biotrin
Intellectual Properties
Ltd

DiaSorin Ireland
Ltd

Norwegian
Branch

100% DiaSorin Czech DiaSorin Austria 100%
S.r.o. GmbH

99,99% DiaSorin Mexico DiaSorin Ltda 99,99%
SA de CV (Brazil)

80% DiaSorin Ltd DiaSorin Deutschland 100%

(China) GmbH

DiaSorin Inc. DiaSorin Canada

(USA) INC

51% DiaSorin Trivitron

Healthcare Private Ltd
(India)




PRINCIPALI DATI CONSO

LIDATI

Risultati economici

2° trimestre

2° trimestre

1° semestre

1° semestre

(in migliaia di Euro) 2014(*) 2013(*) 2014 2013
Ricavi netti 110.856 113.880 216.771 219.719
Margine lordo 74.157 79.843 14591 151.891
EBITDA (1) 39.490 42.293 78.077 83.873
Risultato operativo (EBIT) 32.040 35.401 63.388 69.583
Risultato di periodo 20271 20.515 39.973 41.041
Risultati patrimoniali 30/06/20%  31/122013
(in migliaia di Euro)

Captale immobilizzato 211.407 208.902
Capitale investito netto 319.899 316.166
Posizione finanziaria netta 106.987 97.969
Patrimonio netto 426.886 414.135

Risultati finanziari

2° trimestre

2° trimestre

1° semestre

1° semestre

(in migliaia di Euro) 2014(*) 2013(*) 2014 2013
Flusso monetario netto di periodo (21.732 (17.904) (16393 (37.093)
Free cash flow (2) 11557 11.660 39.100 36.900
Investimenti 6.704 7.581 15.141 14.330
Dipendentin.) 1.628 1.610
(*) Dati non sottoposti a revisione contabile.

1)Con riferimento ai dati economici evidenziati in tabe

al lordo degli ammortamenti e svalutazioni delle attivita immdterimateriali

(2) Il Free cash flow equivale al flusso di cassa netto generato dalle attivita operative comprensivo degli utilizzi peeiirive:

prima del

pagament o

degl i

interessi e

del | e

acquisizio



RELAZIONE INT ERMEDIA SULLA GESTIO NE
Premessa

La presente Relazione finanziaria semestilstah redattain conformita ai principicontabili
internazionali (International Accounting Standards IAS e International Financial Reporting
Standards IFRS), integrati ddk relative interpretazioniStanding Interpretation€ommettee SIC
e International Financial Reporting Interpretations CommettdERIC) emesse dadl | nt er nat i
Accounting Standards Boards (IASB particolare état redatt in forma sintetica irconformita
al principio contabil e i nt efnanaiaria iofrarmdale (IASB4 | i c a
adottat o Edraplelad en iao n es etarsccommd 2 & 3 dél B.fgs. 24/2/19984 n. 58.

| Principi contabili utiizzati per la redzione della Rlazionefinanziariasemestralsono omogenei
con i principi utilizzati per la redazione del bilancio consolidato annuale al 31 diceniBeazD
eccezione di quanto descritto nelle Note IllustratiparagrafdNuovi principi contabili.

Fatti di rilievo intervenuti nel corso del primo semestiel 204

Per quanto riguarda tibfforzamento della propria presenza nei mercati chiaveer il business di

Di aSorin, nel mese di gennai o il Gruppo ha

Corppor ation of America Holdings (LabCorp) fino
prevede | 6incremento dell 6offerta su LI AI SON

all o stesso tempo | 6attual e busiaccerdosraffalza lal a V
strategia di Di aSorin di di fferenziazione de
rilevante nel mercato statunitense dove la crescita del Gruppo € stata sostenuta principalmente dal
successo del test per la diagnodiad€itamina D.

Nello stesso mese il Gruppo ha ottenuto le approvazioni necessarie alla commercializzazione dei
test per | 6epatite B e C, retrovirus e sifi
piattaforma LIAISON XL nel mercato cinese,pog i onandos i come il pl aye
di malattie infettive su una singola piattaforma nel paese.

La Cina rappresenta un mercato potenziale stimato a circa $160 milioni, con una crescita pari a 20%
all'anno relativamente alla tecnologia CLIK. questo contestdiaSorin mira ad espandersi nei
laboratori di diagnostica specializzati nei test per le epatiti e HIV, con lo scopo di consolidare
ulteriormente | 6i mportante posi zionamento gi

Per quanto riguarda il lancid i Nuovi t e st immenbdiaghesticaneeh deandal e | | ¢
trimestre 2014 il Gruppo ha lanciato il nuovo test della Vitamina D 1,25 per la determinazione
guantitativa dei livelli di Vitamina D 1,25 su siero e plasma, disponibile su LIAISON XL per il
mer cat o al di fuori degl i Stati Uni ti . 1 nuo
disponibile su tecnologia CLIA e rappresenta un ulteriore successo del Gruppo nell'area clinica del
metabolismo osseo. La Vitamina D 1,25 didrossi € la fdsiokgica attiva della Vitamina D ed é

un test eseguito dagli stessi laboratori che oggi utilizzano il test della Vitamina D 25 OH, di cui
DiaSorin é leader mondiale.

Livelli bassi di Vitamina D possono essere correlati a varie condizioni cliniche, eomalattie

renal. i croni che, i rachitismo di tipo 1, | 61
nel rachitismo di tipo 2, sarcoidosi, artrite reumatoide, IBD e iperparatiroidismo primario. Con la
sua eccellente capacita analitica,illav o t e st DiaSorin incrementa
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di sponibile nell darea <clinica del met abol i sm
Vitamina D 25 OH, NTACT PTH Gen Il, 184 PTH, BAP OSTASE e Osteocalcina.

Di seguito gli ulteriori €st diimmunodiagnosticalanciati nel primo semestre 2014:

1 il test LIAISON per la determinazione qualitativa del Rotavirus su campioni di feci,
disponibile sul mercato al di fuori degli Stati Uniti e del Regno Unito, € il quinto test
LIAISON su campioni dfeci che va ad aggiungersi agli altri test gia lanciati sul mercato
nell 6esercizio 2013 (C. Difficile Tossine

T il LIAISON N-TACT PTH Gen [ per | a det er mi na:
paratiroideo intatto uman@TH) in campioni di siero e plasma che aiuta nella diagnosi di
disturbi del metabolismo del calcio.

Nel segmento delldiagnostica molecolarein giugno il Gruppo ha lanciato 2 ulteriori test dei 7
annunci at i nell 6area dell e malattie infettive

T IAMHSV:ei | test per | 6individuazi onrleeH8W) | 6 hert
1 1AM CMV: ¢ il test per il rilevamento e la quantificazione del Citomegalovirus (CMV).

Entrambi i test vengono eseguiti su campioni di plasma e siero umani e sono dispdmiglicsiio

al di fuori degli Stati Uniti e Canada. Ad oggi il Gruppo offre un solido menu di diagnostica
molecolare che comprende: BK Virus (IAM BKV), Varicella Zoster Virus (IAM VZV),
Toxoplasmosi (IAM TOXO), Parvovirus (IAM PARVO) e Citomegalovirus (IANVIR).

Andamento dei cambi

Per quanto riguarda | 6andament o deéljlaqgootacianat i \
medi a del |l 6 Eur o 4,B punti parqegualienei zomftoti del DollacoiUBA rispetto
al primo semestre dellesercio pr ecedent e. ! cambi o p@geirt ual

deprezzatdi circa un punb percentualepassando da 1791 della fine del 203 a 1,358 al 30
giugno 204. Relativamentelle altre principali valute di riferimento del Gruppd 6 E u isubitoh a
un apprezzamento rispetto al primo semestr& 2@1 confronti del Rand sudafricano2(1%), del
Real brasiliano (+8,0%) e del Dollaro australiano 15,6%).

Con riferimento alsecondo trimestre del 204 a qu ot azi one me dtorespetioe | | 6 E
al medesimo periodo d@013 un apprezzamento nei confronti di quasi tutte le valuiaetdresse
per il Gr uppo. I n particol ar & ,puntl gefgantuatl vesso il Dollara p p r

statunitense, di circa7 punti percentuali verso Rand sudafricano, di oltrél punti percentuali
verso il Dollaro australiano e @8,3 punti percentuali verso il Real brasiliano.

Tal e dinamica dei t assi di cambi o ha deter mi
del Gruppanel periodo in eame

11



Si propone di seguito una tabella riassuntiva dei tassi di cambio medi e dei cambi puntuali d

periodia confronto relativamente alle valute di interesse del Gruppo (Brden c a )d o6l t al i a
Cambio Medio Cambio Puntuale
Valuta 1° semestre  1° semestre  2°trimestre 2°trimestre

2014 2013 2014 2013 30/06/2014 30/06/2013 31/12/2013
Dollaro USA 1,3703 1,3134 1,3711 1,3062 1,3658 1,3080 1,3791
Real brasiliano 3,1499 2,6683 3,0583 2,6994 3,0002 2,8899 3,2576
Sterlina inglese 0,8213 0,8508 0,8147 0,806 0,8015 0,8572 0,8337
Corona svedese 8,9535 8,5311 9,0517 8,5652 9,1762 8,7773 8,8591
Franco svizzero 1,2215 1,2299 1,2192 1,2315 1,2156 1,2338 1,2276
Corona ceca 27,4439 25,6994 27,4456 25,8313 27,4530 25,9490 27,4270
Dollaro canadese 1,5029 1,3341 1,4950 1,3368 1,4589 1,3714 1,4671
Peso messicano 17,9747 16,4982 17,8171 16,2956 17,7124 17,0413 18,0731
Shekel israeliano 4,7706 4,8182 4,7517 4,7407 4,6960 4,7386 4,7880
Yuan cinese 8,4500 8,1285 8,5438 8,0376 8,4722 8,0280 8,3491
Dollaro australiao 1,4989 1,2961 1,4699 1,3203 1,4537 1,4171 1,5423
Rand sudafricano 14,6758 12,1153 14,4616 12,3996 14,4597 13,0704 14,5660
Corona norvegese 8,2766 7,5209 8,2049 7,6114 8,4035 7,8845 8,3630

12



ANALISI DELLA SITUAZI ONE ECONOMICO FINANZ IARIA DEL GRUPPO

ANDAMENTO ECONOMICO D EL SECONDO TRIMESTRE 2014

Nel seconddrimestre del 2014 il Gruppo DiaSorin ha consegudavi per Euro 110.856 migliaia

(Euro 113.880migliaia nello stesso periodo del 2013)tassi di cambio costanti il dato risulta in

linea risp&to al seconddrimestre dello scorso annoe | cor s o deffétto negativimme st r
risultante dalla variazione dei tassi di cambio risulta pari a circa Euro 3 milioni rispetto al secondo
trimestre dello scorso esercizio

Il risultato del periodo in G®rvazioneé stato significativamente influenzato ld@ i nst ab i
sociopolitica di al cuni Paesi del | 6 Amagaunac a L
decelerazionel e | | 6 at t i vsoptattuttoiimvirtBdi misori Veredite di strumenspetto allo

SCOrso anno

Nel trimestrecontinua la crescitdei prodotti della tecnologia CLIA che, al netto della Vitamina D,
registrano unincrementodel 15,2% a cambi costanti @3a cambi correnti)grazie alla buona
performanced e | | 0 | n f pgabhnello di Sdreening Brenatale e della nuova linea HIV ed Epatite
Virale. Inoltre nel periodosono partite con successo le vendite dellava linea della Vitamina D
1,25 su tecnologia CLIAe si &€ confermata la crescita dei proddgtie Infettivita Gastrointestinali

A questi fenomeni si contrappone lacdescita dellevendite in strumentazionel@,4% a cambi
costanti,-15% a cambi correnti¢the durante lo stesso periodo del 20Egjistravano ordinfiuna
tantun® in alcune aree della America Latimnala riduzione delle vendite di Vitamina BD10,3% a
cambicostantj -13,26 a cambicorrent), quale effetto della contrazione dei prezziche a seguito
degli accordi con i laboratori LabCorfi segnala cheel trimestra volumi totali di tale specialia
risultano in aumento del 2,6% rispetto al medesimo periodo del 2013

Il margine lordo del seconddrimestre si e attestatoEauro 74.157 migliaia, rispetto a Euro 9.843

mi gliaia del corrispondente peri odfattudtepaii @ eser
66,9% (70,1% nel 2013)L 6 e r orspetorak2013 principalmente attribuibile al diverso mix
geograficce di prodotto delle venditegistrate nel trimestre

Le spese operative, pari a Eufd.246 migliaia, risultano sostanzialmenten linea rispettoal
seconddrimestre 203, beneficiando di circa Euro 650 migliaia di effetiambio.

Gli altri oneri e proventi di natura operativa registrano nel trimestesameun valore negativo per

Euro 871 migliaia, rispetto ad un dato del ZDf@egaivo per Euro3.116migliaia. Lo scostamento é
principalmente attribuibile agli impatti della variazione dei tassi di cambio (EB®on8gliaia di
differenze cambio positive sulle poste di natura commerciale, che si confrontano con un valore
negativopari a Euro 870 migliaia nel secondot r i mestre del | Gdswceci zi
includeinoltre Euro 762 migliaia nel trimestreelativi adoneridi riorganizzazione dellaontrollata
francesee Euro757 migliaia di accantonamenti a fondi rischi sedsti, riferiti in particolare ad

alcuni clienti della filiale brasiliana in situazionepgirticolaretensione finanziaria

Il margine operativo lordo consolidato (EBITDA) del secondotrimestre 2014 € pari &uro
39.490 migliaia (Euro £.293 migliaia née 2013) , con unbéincidenza p
35,6%, in contrazione rispetto al73% del 2013. La diminuzione, pari a Eur@@@ migliaia, €
prevalentemente determinata dagli effetti valutari, che hanno inciso pef8mdioni di Euro sul
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dato del trimestre, oltre ai costi non ricorrenti a fronte della riorganizzazionefitlalafrancese e
agli accantonamenti per svalutazione crediti precedentemente citati

Il risultato operativo consolidato (EBIT) del trimestre € pari adEuro 32.040 migliaia (Euro
35.401 migliaia nelsecondd r i mestre 2013), con 89%0)in mdaziomke n z a
di 2,2 punti percentuali rispetto al periodo diconfrgqntoanc hdéesso i mpatt.ato d

Gli oneri finanziari netti nel seconddrimestre 2014 sono parikuro 77 migliaia, rispetto a oneri
finanziari netti pari a Euro &17 migliaia del secondot r i mest r e del | deser
principalmente per effetto delle variazioni del controvalore in Euro dei saldi di natura finanziaria
delle societa del Gruppo espressi in valuta diversa da quella di conto (positive per Euro 401 migliaia
nel secondo trimestre 2014, negative per Euro 903 migliaia nel secondo trimestre 2013) e per le
minori commissioni su operazioni di factorifi§uro 300 migliaia nel 2014, Eur&86 migliaia nel
secondo trimestre 2013)

Le imposte del periodo sono pari Buro 11.692 migliaia(Euro 13.069 migliaia nel 2013), con un
tax rate pari al 36,6%, in diminuzione rispetto al 38,9% del 2@@&le effetto di una diversa
composi zione geografica dell 6i mponibile fisca
tax ratein Italia @nchepee f f et t o del l a di minuzione dell éal i

L dtile netto del seconddrimestrepari aEuro 20.271 migliaiae ¢ o n anzadul fattrata pari
al 18, 3%, S i raffronta all odutile netto di Eu
18, 0% del secondo trimestre dell 6esercizio pr
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CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

n gt Eu) Pupests  lnokenza  2tupests ndenze
Ricavi delle vendite e prestaziol 110.856 100,0% 113.880 100,0%
Costo del venduto (36.699) 33,1% (34.037) 29,9%
Margine lordo 74.157 66,9% 79.843 70,1%
Spese di vendita earketing (22.305) 20,1% (22.450) 19,7%
Costi di ricerca e sviluppo (6.440) 5,8% (6.177) 5,4%
Spese generali e amministrative (12.501) 11,3% (12.699) 11,2%
Totale spese operative (41.246) 37,2% (41.326) 36,3%
Altri (oneri) e proventi operativi (871) 0,8% (3.116) 2,7%
di cui non ricorrenti (762) 0,7% - i

Risultato Operativo (EBIT) 32.040 28,9% 35.401 31,1%
Proventi/(oneri) finanziari (77) 0,1% (1.817) 1,6%
Risultato ante imposte 31.963 28,8% 33.584 29,5%
Impostedi periodo (11692 10,5% (13.069) 11,5%
Risultato di periodo 20271 183% 20.515 18,0%
EBITDA (1) 39.490 35,6% 42.293 37,1%
(*) Dati non sottoposti a revisione contabile.

(1) Con riferimento ai dati economici evidenziati in tabella, '/EBITDA def i ni t o dagli Amministrator.i

al lordo degli ammortamenti e svalutazioni delle attivitd immateriali e materiali. L'EBITDA € una misura utilizzata delia j$erc
monitorare e valutare I'andamento operativo del Grupporeé definito come misura contabile negli IFRS e pertanto non deve
essere considerato una misura alternativa per la valutazione dellandamento del risultato operativo del Gruppo. Poiché la
composizione dellEBITDA non & regolamentata dai principi contdbiftiferimento, il criterio di determinazione applicato dal
Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri operatori e/o gruppi e pertanto potrebbe non essiee comparab
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Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Come anticipato, ricavi del Guppo nel secondo trimest 2014 ammontano a Euro 110685
migliaia (Euro 113.880 migliaia nel secondo trimestre 2013). A tassi di cambio costanti il dato

risulta in linear i spetto al | 6 ain contrazpmedeat @ 80ean tambi cermdnti
| 6andament o dei cambi del secondo trimestre
del | 6Euro nei confront.i dell e principali wvalu

Analisi del fatturato per area geografica

La seguente tabella riporta il fatturato colidato conseguito dal Gruppo Dia$ suddiviso per
area geografica di destinazione.

2° trimestre 2° trimestre Var % Cambi Var % Cambi

(in migliaia di Euro)

2014 2013 Correnti Costanti
Europa e Africa 55.850 54.473 2,5% 2,7%
Nord America 25.180 27.563 -8,6% -4,1%
Asia e Oceania 19.547 18.598 5,1% 9,3%
Centro e Sud America 10.279 13.246 -22,4% -15,4%
Totale 110.856 113.880 -2,7% 0,0%
2° trimestre 2014 2° trimestre 2013
Nord America Nord America Europa e Africa
22,7% Europa e 24,2% 47,9%
Africa
50,4% /
Asiale706i?ania Asia e Oceania
(o 16,3%
Centroe'Sud Centroe Sud
America America
e 11,6%
Europa e Africa
Léarea commerciale Europa e Africa ha realiz
pai odo del | 6ann opumimpecentiai @& rambéi cadtanti @24ba cambi correnti),
raggiungendo Euro®%850migliaia.L 6 ar ea ha regi strato in partic
CLIA ex Vitamina D di 92 punti percentuali rispetto al secandrimestre 2013, con una
performance positiva in tutte le geografie che la compongono.
Da rilevare:
i) la crescita del fatturato in ltalia (+2,2%) guidata dal buon andamento della Vitamina D
(+12,5%) e del pannell o dell oélnfettivit™ (
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i) la crescita regirata sul mercato tedesco (+1%} dove siconfermaanche unamportante
crescita sequenziald.a filiale registra aumentper i prodotti della tecnologia CLIA ex
Vitamina D (+24% grazie soprattuttcal buon andamentael pannello delle malattie

infettivee d e |l | & E n dnoltcercontinodla oegditaadella linea dedicata alldettivita
Gastrointestinald] e sSi segnal &25bubdtecnologiao d e
Liaisort

iii) la buona performance registrata nel periodo dalla filiale betg&o) dovutaai reagenti
Liaison (+9,7%);

iv) la riduzione delle vendite della filiale frances@ @6) dovuta ©principal
Vitamina D. Da segnalare che, al netto di questa specialita, le vendite di reagenti
appartenenti alla tecnologia CLIA regeto un aumento di 22,8 punti percentuali rispetto al
secondo trimestre del 2013;

v) lo scostamento negativo delle venditdlal ree servita tramite distributori{1,4%) dovuta
principalmente a una diversa calendarizzazione degli acquisti.

Nord America

Il fatturato registrato nel mercato nordamericanoseebndarimestre 2014 e pari a Euro 25.180
migliaia, in diminuzione del 4% a cambi costant.i r I8 etcambi al |
correnti) main crescitasequenziale rispetto agli ultimi trertrestri.

In evidenza:

) 1 6ot ti ma p e vehdite dellespeciadita GLeAl al netto dil Vitamina D, cresciute
di 84,5 punti pecentuali a cambi costanti (+%6 a cambi correntj) impattate
significativamente dagli accordi presi con i laboratori LabCorp che riguardano
principalmentd prodott.i del | 61 nf et tdasedgralare eghe ahehd | o
escludendo | 6effetto di tal i accordi, l e v
aumento del 8% circa,;

ii) la riduzione delle vatite di Vitamina D ¢15,4% a cambi costantil9,4% a cambi correnti)
totalmente riconducibilella diminuzionedei prezzj anche a seguito dei citati accordi can |
catena di laboratori LabCarpl netto della riduzione dei prezzi riconosciuta a LabCorp la
diminuzione delle vendite sarebbe stata pari a 9,4% a tassi di cambio cd3taatire
sottolineare ché volumi di tale specialita sono in aumentoldd,6% nel trimestre rispetto
allo stesso periodo del 2013

Asia e Oceania

Il fatturato complessivo régjrato durante isecondotrimeste del 2014 ammonta a Euro 19.547
migliaia, in aumentodel 9,3% a cambi costanti (+5,1% o Euro49 migliaia a cambi correnti)
rispetto alseconddrimestre del 2013.
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Tale variazione e il risultato dei seguenti fenomeni:

i) crescitadelle vendite sul mercato cinede5,4 punti percentuali a cambi costafin lineaa
cambi correnti)grazie alla performance deiqalotti CLIA (cresciuti del 18 %). Continuail
successo del lancio della piattaforma automatical3ON XL, che la consuntivato 25
piazzamenti nel periodpprtando la base installata a @&ta;

i) crescita del mercato australiano di 5,4 punti percentuali a cambi cost8&% (a cambi
correnti) grazie afafforzamentadel fatturad dei prodotti Liaison al netto dellVitamina D
(+33,4% a cambi costanti, 5% a cambi correnti}che hanno compensato la diminuzione
delle vendited i g u e s-1208% h tamlon eostgnti21,7% a cambi correnfiimpattata
da un fenomeno di stagionalita negli ordini di alcuni importeienti;

iii) aumentodel fatturato generato dai distributori che operano sui mercati non serviti tramite
organizzaioni commerciali dirette (+1298 a cambi correnti), dovuto principalmerdaéa
partenza di nuove ed importanti gare riguardaptodotti Murex.

Centro e Sud America

Léarea commerci al e | at seconddarimestre del20lén fditaratorparicai st r
Euro 10.279migliaia, in diminuzione di 15,4ounti percatuali a cambi costant+42,46 a cambi
correnti) rispetto a Euro 13.24@nigliaia nello stesso periodo del 2013. Quanto sopra e
principalmente da attribuire:

i) alla diminuzione del 22,26 a cambi costanti della filiale brasiliarn@31,20 a cambi
correnti), dovua principalmente aminori vendite di strumenti e consumabili (important
vendite non ricorrenti durante il prim® il secondarimestre del 2013 ad un generale
ral | ent ame ndquale effettd deléaaiscontinuita nélla distribuzione della linea di
prodotti Murex a seguito del cambio nella rete di distribuzighgesta diminuzione non é
compensatadalla buonaperformance delle vendit€LIA cresciute del4,626 a cambi
costantj

i) alla crescita de#l0,£% a cambi costanti della filiale messicar@&,8% a cambi correnti),
dovuta allo sviluppo del business relativo alladize sangue;

iii) alla dminuzione delle vendite del 2Q/6rispetto akecondd r i mestre 2013 nel
dalla rete dei distributori, a causa della situazione di instabilita -potitica in Venezuela,
paese strategico per la regione.
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Analisi del faturato per tecnologia

Le seguent.i tabelle riportano | 6incidenza per
consolidati ottenuti dal Gruppo neconddrimestre 2014 e 2013.

% di incidenza sul fatturato 2° trimestre 2014 2° trimestre 2013
Test CLIA 70,7% 67,8%
Test ELISA 14,7% 15,1%
STRUMENTAZIONE e ALTRI RICAVI 11,6% 13,2%
Test RIA 2,2% 3,1%
DIAGNOSTICA MOLECOLARE 0,8% 0,8%
Totale 100,0% 100,0%
2°Trimestre 2014 2°trimestre 2013

DIAGNOSTICA TestRIA; 3,1% DIAGNOSTICA
MOLECOLARE;
0,8%

STRUMENTAZIONE ~ TestRIA; 2,2%

e ALTRI RICAV/; MOLECOLARE; STRUMENTAZIONE
11,6% 0,8% e ALTRI RICAV;
13,2% \
TestELISA;

14,7% TestELISA;
15,1%

Nel secondotrimestre 2014 la percentuale delle veadLIA risulta in aumento di 2,punti
percentualper effetto della crescita di fatturato delle specialita CLIA al netto della Vitamina D, in
grado di compensare completamente la diminuzione del fatturato di Vitamina D.

Si verificaun calodel fatturato generatdalle vendite di strunmi (-12,4% a canbi costanti-15% a
cambi correnti), con unaonseguentediminuzione ddl 6i nci denza supuntif at't
percentuali(vendite di carattere straordinarrealizzate in Brasiledurante il secondotrimestre

2013.

| dati riportati, inf n e, evidenziano | a progressiva e fi
tecnologie RIA ed ELISA, entrambe basate su piattaforme aperte.

Alla data del 30 giugn@014 risultano installati presso i clienti diretti ed indiretti del Grupp61.
analizzaori automatici LIAISON, in crescita di89 unita rispetto al 3dicembre2013.
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Risultato della gestione operativa

Il risultato del secondo trimestre &tato condizionatal al | 6 appr ezzamento del
delle principali valute di riferimentdel Gruppo rispetto allo stesso periodo del 2013.

Il margine lordo deseconddrimestre si é attestato ad Eut4157 migliaia, rispetto ad Eur@9.843
migliaia conseguiti nel 2013, con una diminuzion€&/ di punti percentuali o Eur6.686 migliaia.

L dcidenza del margine sul fatturato passa/@d punti percentuali &6,9 punti percentuali del
2014 principalmente peeffetto di un diverso mixgeografico e dprodotto delle venditelei due
trimestri a confronto Sul margine lordo hanno inoltre pesdtanaggiori ammortamenti degli
strumenti medicaliseguito quale conseguenza de6i mpor t ante numer o di
XL.

Nel secondadrimestre 2014 le spese operative sono pari a EL@16 migliaia, indiminuzionedi

0,2 punti percentualirispedit al | o stesso periodo dell deserci z
operativi sul fatturato che passa dal 36,3% aP%y,per effetto principalmente dei costi relativi
all assistenza tecnica (base i nareatb tleadarabi han c |

influenzato positivamente il valore delle spese operative per circa0Eunalioni.

| costi di ricerca e sviluppo, pari a Euést40 migliaia, risultanoin aumentorispetto alsecondo
trimestre del | 6es e 7tnighaiape siprifeescoaadire partioplarg aleuattizita 6 . 1
dedicate allo sviluppo dei nuovi prodatiiprossimolancio | 6i nci denza sul f at
a 58 punti percentualf5,4% rel 2013.

Le spese di vendita e marketing del trimestre sono patira 2.305 migliaia, in diminuzionedi
Euro145migliaiarispetto al 2012 d i n c lefiettb dell@spds&sostenute a sostegno del lancio
dei nuovi prodotti e dei costi di assistenza tecnica sulla strumentazione presso i clienti.

Le spese generali emministrative risultano pari a Eur®2 501 migliaia, inriduzionerispetto al
seconddd r i mestre dell 6anno precedent e. L6inciden
11 3 punti percentuali.

Gli altri oneri operativi, pari a Eur@71 migliaia (Euro 3.116migliaia nelseconddrimestre 2013),
includono Euro 30 migliaia di differenze cambio positive sulle poste di natura commerciale (Euro
1.870 migliaia negdive nel 2013), effetto di una diversa dinamica dei cambi nei due trimestri a
confronto. la voce include, inoltre, Euro 39nigliaia (Euro610 migliaia nel 2013) relativi ad oneri

di natura fiscale Euro /7 migliaia relativi ad accantonamenti per rischi su crediti riferiti
principalmentead alcuni clienti della filiale brasiliana in situaziadiiparticolarestress finanziario,

ed Euro744 migliaia di accantonamenti a fondi per rischi e oneri destal&iriorganizzazione
dellacontrollata francesprecedentemente citati

Il margine operativo lordo consolidato del trimestre (EBITDA) é p&ueo 3.490 migliaia (Euro
42293mi gl i ai a del 2013) , con unoi 6o id eontrazonep er ¢
rispetto al 3,1% del secondarimestre 2013. La diminuzione, pari a Eur@@® migliaia, risente

degli effetti valutari precedentemte citati per circa Eur®,9 milioni, dei costi di ristrutturazione

per Euro762 migliaia, degli accantonamenti per rischi su crediti menzionati precedenteendelie
maggi or i spese di vendit a, mar k et i ntgdela basa as
installata di analizzatori LIAISON e LIAISON XL nel mondo. Da segnalare che, escludendo dai
risultati dei due trimestri a confronto la contribuzione del business molecglareventi non
ricorrentie | 6i mpatto dei tzas gie |l d i6 EBa MiiAo ,s ull6fpunt@ ¢ it di &
percentuali (circ&89,1% nelsecondd r i mestre dell danno precedent e
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Il risultato operativo consolidato (EBIT) del trimestre € pari a Eu2d4® migliaia, con
undi nci denza s&9%0 (3118tnelA0ALA.t o par i al 2

Risultato della gestione finanziaria

Il secondatrimestre 2014 registra oneri finanziari netti pari ad Efiranigliaia rispetto a oneri
finanziari netti pari ad Euro817mi gl i ai a regi strat.i nel | ote.st es s

Gli strumenti finanziari utilizzati dal Gruppo hanno registratdainvaluenegativopari ad Eurdb2
migliaia che si confronta con un valgrestivo di Euro312migliaia nelseconddrimestre 2013.

Le differenze cambio del periodo sono positiver Euro480 migliaia (hegativeper Euro1.131
migliaia nelseconddrimestre 2013) e principalmente riconducibili alle variazioni del controvalore

in Euro dei saldi di natura finanziaria delle societa del Gruppo espressi in valuta diversa da quella di
conbo.

Tra gli interessi e gli altri oneri finanziari del periodo sono inclusi Eud0 Bigliaia di
commissioni su operazioni di factoring (E@86 migliaia nello stesso periodo del 2013).

Utile lordo e utile netto
Il seconddrimestre 2014 si chiude cam utile lordo pari a Euro13963 migliaia, sul quale gravano
imposte pari a Euro 1892 migliaia, in diminuzione rispetto al 2013 che aveva registrato un utile

lordo pari ad Euro 3384 migliaia con imposte per Eur@069 migliaia.

Il tax ratedel periao € pari al 36,6%, in diminuzione rispetto al secondo trimestre 2013 (38,9%),

per effetto di una diversa composi zi oGuepogeogqg !
nonché alla diminuzione deéax ratein Italia (anche perffetto della diminuz one del | 6 al
IRAP).

Il nfine, | utile netto del periodo risulta par
del 18,3%, che si raffronta con un utile netto pari ad Euro 20.515 migliaia dello stesso periodo
del | 6anno pill8%detifattarate. (pari a
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ANDAMENTO ECONOMICO D EL PRIMO SEMESTRE 2014

Nel primosemestredel 2014 il Gruppo DiaSorin ha conseguitcavi per Euro 216.771migliaia
(Euro 219.719migliaia nello stesso periodo del 2013). A tassi di cambio costanti il dattaria
crescita rispetto al primcsemestre dello scorso anno ldél,5%, nonostante un contesto

sociopolitico instabilein alcuni Paesid el | 6 Ameri ca Latina in cui
distributori. Nel corso desemestree rispetto allo stesso pedo del 2013, come precedentemente
indicat o, | 6Euro si  rafforzato nei confront

effetto negativo sulatturato pari a circa Euro 6igilioni.

Il semestre st ato car att er entozde prodottddellalteénologia iCloochega @ d a
netto della Vitamina Dregistrano una crescita del 18,2% a cambi costanti¥d &,8ambi correnti).

Questa crescitha compensatta riduzione delle venditd i g u e S(dordumdue in aento in

termini divolumi del 2,3% rispetto al 2013)ei reagenti delle tecnologie piu datate RIA ed ELISA

ma anchedi strumenti e consumabili. Si ricorda come il prirmemestredel 2013 siastato
cartterizzato da importanti ordili strumentazione nel mercaboasilianoe spagnolo

Il margine lordo del semestresi e attestato &uro 145911 migliaia, rispetto a Eurdl51891

mi gliaia del corrispondente periodo dell 6eser
673% (69,1% nel 2013)La diminuzione rincipdmenteattribuibile al diverso mixgeografico e

di prodotto dellerendite registrato nei due semestri a confronto.

Le spese operative, pari a EU6.723 migliaia, registrano un aumento di Euro @30migliaia

rispetto al primsemestr013 (#,3%), prea | ent ement e a seguito del | ¢
dedicata al business i mmunodiagnostico e dei
della base installata di analizzatori LIAISON e LIAISON XL nel mondo.

Gli altri oneri e proventi dnatura operativa registrano redmestreun valore negativo per Euro
1.800migliaia, rispetto ad umalore negativalel 2013 pari a Eur@.588migliaia. Lo scostamento &
principalmente attribuibile agli impatti della variazione dei tassi di cambio (E8amigliaia di
differenze cambio positive sulle poste di natura commerciale, che si confrontano con un valore
negativopari a Euro600 migliaia nel primoseme st r e del | 6eserci zi o prec
sostegno del completamento della riorganizzazidellabranch norvegesee della filiale francese
(Euro1.218migliaia).

Il margine operativo lordo consolidato (EBITDA)del primosemestre 2014 e paritauro 78.077

migliaia (Euro83873mi gl i ai a nel 2013) , con uno360% indenz:
contrazione rispetto al 82% del 2013. La diminuzione, pari a Eur®796 migliaia, é
prevalentemente determinata dagli effetti valutari, che hanno inciso pe2cniini di Euro sul

dato delsemestre ol t re che dal | 6 tva engandosii noth edorfelti adrgne s e
della riorganizzazione dellaranchnorvegese della controllata francese

Il risultato operativo consolidato (EBIT) del semestreé pari adEuro 63.388 migliaia (Euro
69.583 migliaia nel primosemestre 2013), conrud i nci denz a s 24, in fidazionewir at o
2 4 punti percentuali rispetto al periodo di confronto.

Gli oneri finanziari netti nel primosanestre2014 sono pari &uro 536 migliaia, rispetto a oneri
finanziari netti pari a Eur@.869migliaia delprimoseme st r e del | 6eserci zi o p
delle differenze cambio del periodpositive per Eur®76 migliaia (negative per Eur805 migliaia

nel primo semestr@013) principalmente riconducibili alle variazioni del controvalore in Euro dei
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saldi di natura finanziaria delle societa del Gruppo espressi in valuta diversa da quella di conto.
fair valuedegli strumenti finanziari in essere al termine slehestre di riferiment@ negativo e pari

ad Euro 46 migliaia, rispetto ad un valore ne@at pari a Eura368 migliaia nello stesso periodo del
2013).

Le imposte del periodo sono pari Buro 22.879 migliaia(Euro 25.673 migliaia nel 2013), con un

tax rate pari al 36,4%, in diminuzione rispetto al 38,5% del 2@E3 effetto di una diversa
compsi zi one geografica del | Gruppopnonehé blla tlilminuZionesdela | e
tax ratein Italia.

L dtile netto del semestre pari Buro 39.973 migliaiae con unodincidenza st

18, 4%, S i raffronta.@#loutiiglle anattde!| dipr Emo o
precedente.
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Di seguito viene rappresentato il conto economico consolidato relativo ai semestri chiusi al 30
giugno 204 e 203:

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(in migliaia di Euro) 1° semzeos:{f Incidenf;?tfﬁ;gl 1° semzeos]t-rse Incidenf;?uj/?astgl
Ricavi delle vendite e prestazioni 216.771 100,0% 219.719 100,0%
Costo del venduto (70.860) 32,7% (67.828) 30,9%
Margine lordo 145.911 67,3% 151.891 69,1%
Spese di vendita e marketing (44.055) 20,3% (43.031) 19,6%
Costi di ricerca e sviluppo (12.376) 5,7% (12.187) 5,5%
Spese generali e amministrative (24.292) 11,2% (24.502) 11,2%
Totale spese operative (80.723) 37,2% (79.720) 36,3%
Altri (oneri) e proventi operativi (1.800) 0,8% (2.588) 1,2%
di cui non ricorrenti (1.218) 0,6% - -
Risultato Operativo (EBIT) 63.388 29,2% 69.583 31,7%
Proventi/(oneri) finanziari (536) 0,2% (2.869) 1,3%
Risultato ante imposte 62.852 29,0% 66.714 30,4%
Imposte di periodo (22879 10,6% (25.673) 11,7%
Risultato di periodo 39973 184% 41.041 18,7%
EBITDA (1) 78.077 36,0% 83.873 38,2%
(1)Con riferimento ai dati economici evidenziati in tabeb] a, |

al lordodegli ammortamenti e svalutazioni delle attivita immateriali e materiali. L'EBITDA & una misura utilizzata dalla Societa per
monitorare e valutare I'andamento operativo del Gruppo e non & definito come misura contabile negli IFRS e pertanto non deve
essee considerato una misura alternativa per la valutazione dell'andamento del risultato operativo del Gruppo. Poiché la
composizione dellEBITDA non € regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione appicato d
Gruppo potebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri operatori e/o gruppi e pertanto potrebbe non essere comparabile.
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Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Durante il primosemestredel 2014 il Gruppo DiaSorin ha realizzaticavi per Euro 216.771

migliaia (Euro 219.719migliaia nel primosemestre2013). Il dato risulta superiore t6 1,5%

ri spetto al | &tassidocanbio eastanddeimdimenuzioned e 11)3% a tassi di

cambb correntiL 6 a nd a me nt o mesiedel DIt ha imhiti evislemziato un apprezzamento
del | 6Eur o nei confront.i di guasi tutte | e val
fatturao di Gruppo pariacircaEurg&@ mi | i oni ri spetto all o stess
Il dato di fatturad include vendite di prodottholecolari per Euro 1.602igliaia

Di seguito i principal:] el ement i che hanno ca

i) crescita del 18% a cambi cstanti (+15,86 a cambi correnti) delle linee di prodotti della
tecnologia CLIA, al netto della Vitamina D, grazie al successo della piattaforma LIAISON
XL e ai nuovi prodotti lanciati suhercato (oggi pari a B0saggi);

i) vendite di Vitamina D in diminuziondell 8,8% a cambi costantil2,246 a cambi correnti)
rispeto al periodo precedente, quale effetto della contraziomepmzz di vendita da
segnalare infatti come i volumi risultino in aumento rispetto al pra@mmestre2013. Al
netto dell 6effetto di riduzi one dteUniti,par ez z i
diminuzione a cambi caamtti risulta inferiore al % rispetto al primosemestre2013.
Continua la crescita di fatturato di questa specialita in alcuni importanti mercati del Gruppo
quali ltalia, Germania e Brasile;

iii) decremento di circa 9,3% @mbi costanti -02,1% a cambi correnti) della vendita di
strumenti e consumabili, dovuto principalmente alle vendite di carattere straordinario
realizzate in Brasile e Spagna durante il preemestr013;

iv) aumento della base installata: nel corso dehprsenestre sono stati piazze289 nuovi
strumenti, che portano cosi il numero complessivo di strumenti installaiich Gnita. Le
nuove installazioni di Liaison XL sono parBa5, di cui8in fase di validazione da parte dei
clienti.

Analisi del faturato per area geografica

La seguente tabella riporta il fatturato consolidato conseguito dal GiDgorin suddiviso per
area geografica di destinazione.

(in migliaia di Euro) 1° semestre 201: 1° semestre 201! var %Cgﬁgqnbt: var %ngtn;qbtli
Europa e Africa 111.724 106.089 5,3% 5,5%
Nord America 49.536 54.204 -8,6% -4,6%
Asia e Oceania 34.360 34.335 0,1% 4,2%
Centro e Sud America 21.151 25.091 -15,7% -5,8%
Totale 216.771 219.719 -1,3% 1,5%
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1° Semestre 2014

Nord America
22,9%

Asia e Oceania
15,9%

Centroe Sud
America
9,7%

Europa e Africa
51,5%

Nord America
24,7%

Asia e Oceania
15,6%

1° Semestre 2013

Centroe Sud
America
11,4%

Europa e Africa
48,3%

Europa e Africa

Loar ea
aumentoripet t o

Cc 0 mrogarecAifrieal ha redliazatan fatturato pari a Euro 111.724igliaia, in
al | 6 an npuntipereemtuald Rarrievare it parti€olarg:

)

ii)

la cresdia del fatturato in Italia (+4%), in un contesto gnerale dl mercatodi riferimento

in calo €0,8%)’, guidata dall éintroduzione di nuov
particolare)d al | a crescita della Vitamina D e dal
ri sultato  stato ottenude LIAMSObN KKXleinsmllatareli e a
corso dell danno precedent e;

la crescita regtsata sul mercato tedesco (+1%)5 graziesiaal buon andamento registrato
daalcune grandi catene di laboratori privati che hanno adottato la piattaforma LIAISON XL,
s i a adudiofe di nhuovi prodotti (endocrinologia infettivita gastrointestingli da
sottolineare la buona partenza del ¥68D 1,25 sutecnologiaCLIA;

la riduzione delle vedite nel mercato francese92%) dovuta esclusivar
Vitamina D. Infdti, al netto di tali vendite, il mercato in esame ha fatto registrare una
crescita risptto allo scorso anno di 4,3 punti percentuali (andamento del mercato di
rifermento+0,3%). Da segnalare ingpr t i c ol ar e | phrdi percemutliaisettbi 21
al primo semestre del 204#lle vendite di reagenti CLIA ad eccezione della Vitamina D;

la crescitadella tecnologia CLIA al nettdella Vitamina Din tutti gli altri principali Paesi
del I;6ar ea

si segnala inoltre la buona performance della rete senataite distributori, che ha
registrato una crescita del 6,6% rispetto al primo semestre 2013.

* fonte EDMA ultimi dati disponibili
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Nord America

Il fatturato registrato nel mercato nordamericano nel primo semestre dieé2&i ad Euro 49.536
migliaia, in diminuzione del 4% a cambi costdi rispetto allo stessopeodo del | anno
(-8,6% a cambi correnti). Tale variazione € il risultato di due fenomeni di segno opposto:

i) léottima performance delle specialit&€LIA ex Vitamina D, cresciute di 72,5punti
percentuali a cambi costant#65,36 a cambi correnti) grazie in particolare alle famiglie
del I 6l nfettivit”™ e del | cheBannosubitoiumfgrte onpulsb e n
anche dahuovo accordo siglato con la catena di laboratori LabGolp net t o del | 0
questiultimi la crescita e pari &5,3%;

i)  6andament o llawmieais\Gtaanma B -L5dl% a cambi costantil8,%6 a
cambi correnti) influenzato dalla contrazione dei prezzi di venuitgarte risultante
dal | 6 accor dAl netfoodelta aidizioheadeioprezzi riconosciuta a LabCorp la
diminuzione delle vendite sarebbe ataari a 11,1% a tassi di cambio costab@ segnalare
che i volumidel semestrezenduti nel solo mercato nordamericano sondeggerocalo
rispetto al 2013-(1%) mentrele vendite sequenziali sono sostanzialmente stabil

Asia e Oceania

Il fatturato complessiv del 1° semestre2014 ammonta a Euro 34.360igliaia, segnando un
aumento del 4,2% a cambi costanim (inea a cambi correnti) rispetto allo stesso periodo

d e | drcizie precedenteA | netto dell 6effettoéeparad Buind.d6 o | ¢
migliaia.

Tale variazione é il risultato:

i) del positivo andamento ottenuto dalla controllata cinese, che ha consuntivato a cambi
costanti una creseitdi 5,4punt percentual(+1,4% a cambi correnti) distribuitsulla totalita
dei prodotti CLIA grazie albuonrisultato della pattaforma automatica Liaison XL

i) della stabilizzazionelel fatturato sul mercato australiaf¥l,6% a cambi costanti12,2% a
cambi corenti) dovutaad un consistente aumento del fatturato delle altre famiglie CLIA che
ha compensato la perdita registrdédie vendite di Vitamina D;

iii) della sostanziale stabilitg1,4% a tassi correntfel fatturato generato dai distributori che
operano sumercati non serviti direttamente dal Gruppo.

Centro e Sud America

Léarea commerci al e | atranted prime semestendal 2014 un fagugpios t r
pai a Euro 21.15Imigliaia, in diminuzione di 5,8punti percentuali a cambiostanti (15,7% a

cambi correnti) rispetto a Euro 25.09Migliaia dello stesso periodo del 201Quanto sopra €&
principalmente da attribuire:

i) alla performancealella filiale brasiliana-8,9% a cambi costanti22,8% a cambi correnti)
dovuta principalmentel aenir mero di importanti ordiniche hanno caratterizzato il primo
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semestre @l | 6 anno (srumentagichieen corsumabiled alla discontinuita nella
distribuzione della linea di prodotti Murex a seguito del cambio nella rete di distribpyzione

i) a | 6i mp ocremento detle vendite delfiliale messicana (+46,9% a cambi costanti,
+34,%%6 a cambi correntiflovuta allo sviluppo del business relativo alle banchewsgng

iii) alla performanceanegativadella rete dei distributori dei Paesi in cui il Gruppara una
presenza diretta-18,3% rispetto al primo semestre 20Q13dovuta esclusivamentealla
situazione socipolitica del Venezuela

Analisi del fatturato per tecnologia

Le seguent. tabelle riportano | 6incidsundate per
consolidati ottenuti dal Gruppo nel prirmemestre014 e 2013.

% di incidenza sul fatturato 1° semestre 201: 1° semestre 201:
Test CLIA 70,8% 67,4%
Test ELISA 14,3% 15,5%
STRUMENTAZIONE e ALTRI RICAVI 11,6% 13,1%
Test RIA 2,6% 3,2%
DIAGNOSTICA MOLECOLARE 0,7% 0,8%
Totale 100,0% 100,0%
1°semestre 2014 1°semestre 2013
STRUMENTAZIONE ~ TeStRIA; 2,6% DIAGNOSTICA TestRIA; 3,2% DIAGNOSTICA

MOLECOLARE;

e ALTRI RICAV|; A g STRUMENTAZIONE MOLECOLARE;
11,6% 0.7% e ALTRI RICAV; 0,8%
13,1% \L\
TestELISA;

14,3% TestELISA;
u-\ 15,5%

Nel periodo in osservazione la percentuale delle vendite CLIA risutamento di 3% rispetto al
periodo preced#e poichéla diminuzione delle vendite di Vmaina D e piu che compensata
d al | 6 adegh altn teagenti CLIAInoltre, il decremento del fatturageneato dalle vendite di
strumenti(-9,3% a cambi costanti12,1% a cambi correntiha ridottola relativaincidenzasul
fatturatodi 1,5punti percentuali
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Risultato della gestione operiva

Il margine lordo é risultato pari a Eurd3911 migliaia rispetto ad Eurd51.891 migliaia dello
stesso period@ dil | degrealca zdloe 210di nci denza de
a 67,3%, in diminuzione rispettallo stesso @riodo del 2013Tale variazione € principalmente
dovuta al differente mix di vendi{geografia gorodottg nei due semestri a confronto

Le spese operative sono pari a E880/23 migliaia, in aumento dl,3 puni percentualrispetto allo
stessoperiodd del |l 6anno precedent e, con unodincidenze
36,3% al 37,2%.

| costi di ricerca e sviluppo cresconoldégb% r i spetto all o stesso per
[6i ncidenza sul f at t uoregptarioa Yrpenti pewentudli e si oconfrdrita coni f e |
5,5 punti percentuali del primo semestre 201

Le spese generali ed amministrative risultano pari a Eurg924migliaia ¢ o n unodi nci c
percentuale sul fatturato deémestre pari a 11,2 punti perceal (in linea con il primo semestre
2013).

Gli altri oneri operativi sono pari a Euld800 migliaia (Euro2.588 migliaia nel primo semestre del

2013) e includono Eur@89migliaia di differenze cambipositivesulle poste di natura commerciale

(Euro 600 migliaianegativen el | o st esso peri odo d788nigiaagdier ci z
oneri di natura fiscale (Eurb.107 migliaia nei primi sei mesi dello scorso annagcantonamenti

per rischi su crediti per Eur®86 migliaia ed oneri a sostegno dellaorganizzazione e
semplificazione societaria dellaranch norvegesee dellariorganizzazione delldiliale francese
(Euro1.218migliaia).

Il margine operativo lordo (EBITDA)del primo semestre e pari a Eu®8.077 migliaia,
evidenzi ando iricavicherpassadi@gl® al 36% wel 204, in diminuzione di2,2

punti percentualiHanno pesato sul dato in esame gli effetti valutarigmera Euro 2milioni e gl

onerinon ricorrentilegati alla riorganizzazione societaria sopra citBta segnala che escludendo

dai risultati dei due periodi a confronto la contribuzione del business moledolére,f f et t o cC :
gli eventi non ricorrenti del periodd, 6i nci denza del | 6 EBIIIT3B puntis u |
percentual{circa 401% nel 2013.

L 6ile toperativo consolidato (EBIT) del primo semestre € pari a E®888 migliaia, con
unodinci denza 292 efnaimihuziona d2d puptigperéentuali rispetto allo stesso
periodo del 203.

Risultato della gestione finanziaria

Il primo semestre 2Q@tregistra oneri finanziari netti pari a EuB86 migliaia rispetto a oneri
finanziari netti pari a Eur@.869mi gl i ai a regi strat. nell o stesso

Relativamente agli strumenti finanziari di copertura utilizzati@appo, € stato registrato dair
valuenegativo pari a Eurd6 migliaia rispetto a Eur868 migliaia del primo semestre del 201

Le differenze cambio del periodo, relative alle poste finanziarie, gpmsdive per Euro576
migliaia (hegativeper Eup 905 migliaia nel primo semestre 2B)le principalmente riconducibili
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alle variazioni del controvalore in Euro del finanziameimigrcompanyerogato in valuta locale
dalla Capogruppo alla filiale australiana (E@&22 migliaia), oltre che ai saldi di nata finanziaria
delle controllate espressi in valuta diversa da quella di conto.

Tra gli interessi e gli altri oneri finanziari del semestre sono inclusi B®0 migliaia di
commissioni su operazioni di factorifiguro1.098migliaia nello stesso periodtel 2013).

Utile lordo e utile netto

Il primo semestre 20si chiude con un utile lordo pari a EuW@.852 migliaia, sul quale gravano
imposte pari a Eur@2.879migliaia, inlieved i mi nuzi one ri spetto all o
precedente @haveva registrato un utile lordo pari a E6@®714 migliaia, con impste per Euro

25.673 migliaia; iltax ratepassa dal 38,5% del primo semestre 2013 al 36,4% de| géd éffetto

di una diversa composi zi one g eroodglrgadpe rmoechédlkal | 06 i
diminuzione detax ratein Italia.

Léutile netto consolidato del(Eumdhddlsmiglieda nello par
stesso periodo dell 6anno precedente).
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ANDAMENTO DELLA SITUA ZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA AL 30GIUGNO 2014

Si riporta di seqguito la situazione patrimoniafeanziaria al 30 giugno 2@1

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013
Immobilizzazioni immateriali 117.603 119.414
Immobilizzazioni materiali 69.014 66.258
Altre attivita non corenti 24.790 23.230
Capitale circolante netto 144.079 141.689
Altre passivita non correnti (35.587) (34.425)
Capitale investito netto 319.899 316.166
Posizione finanziaria netta 106.987 97.969
Patrimonio netto 426.886 414.135

Le attivitd non corrental 30 giugno 204 sono pari a Euro 211.407 migligiauro 208.902 migliaia
al 31 dicembre 2@, 1 6 i n ¢ r @erma@paltmentaiconducibilea | 6 ef f ett o cambi o
fluttuazione dell 6Euro nei confifGuuppgoi del |l e pr

Con riferimento al capitale circolante netto, se ne riporta di seguito il dettaglio:

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013 Variazione
Crediti verso clienti 113.740 117.442 (3.702)
Rimanenze finali 91.695 86.439 5.256
Debiti verso foritori (37.037) (36.601) (436)
Altre attivita/passivita correnti (1) (24.319 (25.591) 1272
Capitale circolante netto 144.079 141.689 2.390

(1) Lavoce altre attivita/Passivita correnti € definita come somma algebrica di crediti e debiti aventi natsaaddigerella finanziaria e
commerciale.

Nel corso del prim@emestre 2014 il capitale circolante netto ha subitinaremento pari ad Euro
2.390migliaia principalmenteper effetto dethincrementaddle rimanenze finali

Léaument o del | ezing idigaresr5 eniglidia rispateo gala3l dicembre 2013, €
riconducibile alle maggiori scorte nei siti produttivi del Gruppo.

| crediti commerciali sono diminuiti di Eur®.702 migliaia rispetto al 31 dicembre 2013
principalmente in seguito agli incash posizioni pregresse verso clienti pubblici (in particolare in
Spagna).
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La tabella che segue riassume la composizione della posizione finanziaria netta:

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013
Cassa e strumenti equivalenti 88.717 105.110
Disponibilita liquide (a) 88.717 105.110
Altre attivita finanziarie correnti (b) 22.040 34
Debiti bancari correnti (3.203) (6.738)
Altre passivita finanziarie correnti (252) (14)
Indebitamento finanziario corrente (c) (3.455) (6.752)
Disponibilita finanziarie correnti nette (d)=(a)+(b)+(c) 107302 98.392
Debiti bancari non correnti (306) (410)
Altre passivita finanziarie non correnti (9) (13)
Indebitamento finanziario non corrente (e) (315) (423)
Posizione finanziarianetta (g)=(d)+(e)+(f) 106987 97.969

La posizione finanziaria netta consolidata 8l gugno 2014 risulta positiva per Euro0&.987
migliaia, in aumento di Eur8.018 migliaia rispetto al 31 dicembre 2013, grazie alla consistente
generazione di cassa optva del primcsanestre 2014. Da segnalare che nel corscaleéstre la
controllata statunitense ha acceso un deposito di liquidita a scadenza 12 mesi per 30 milioni di
dollari.

Al 30 giugno2014 il patrimonio netto € pari ad Eu26.886 migliaia (Euo 414.135 migliaia al 31
dicembre 2013) e comprende azioni proprie in portafoglio per un valore di Euro 44.882 migliaia.
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RENDICONTO FINANZIARI O CONSOLIDATO

Si riporta di seguito il rendiconto finanziario consolidato sintetico ed il commento delk gast
significative e degli scostament. ri spetto al

(in migliaia di Euro) 1° semestre 1° semestre  2° trimestre 2° trimestre

2014 2013 2014 2013
Cassa e mezzi equivalente valore iniziale 105.110 104.599 110.449 85.410
Disponibilita liquide nette generate dall'attivita operativa 52.870 48.744 18.162 18.646
Disponibilita liquide impiegate nell'attivita di investimentc (14.231) (12.896) (6.912) (7.677)

Disponibilita liquide impiegate nell'attivita di finanziamto (33.274) (73.211) (32.982) (29.143)

Acquisizioni di imprese controllate e rami d'azienda - 270 - 270

Variazione delle disponibilita liquide nette prima degli

investimenti in attivita finanziarie 2365 (37.093) (21.732) (17.904)

Investimenti in aivita finanziarie (21.758) - - -
Variazione delle disponibilita liquide nette (16.393) (37.093) (21.732) (17.904)
Cassa e mezzi equivalente valore finale 88.717 67.506 88.717 67.506

Il flusso di cassa generato dalle attivita operative e paritimestread Euro18.162 migliaia,

rispetto a Eurd8.646migliaia nelsecondarimestredel 2013. La generazione di cassa derivante
dalla gestione reddituale (risultato netto piu ammortamenti, accantonamenti ed altre poste non
monetarie) e risultatpari aEuro 38.966 migliaiainferiore rispetto atlatodel 2013 a fronte di una
dinamica del capitale circolanite linea nei due trimestri.

Il trimestre registra pagamenti penposte per Eurd9.149 migliaia (Euro20.700migliaia nel
2013), riferito in paitolare ad imposte sul redditdella Capogruppoe della controllata
statunitense.

Gli investimenti del periodo hanno assorbito cassaEpeo 6.912migliaia, rispetto ad Eur@.677
migliaiadel secondo trimestiz013.

Le disponibilita nette impiegate nebdtivita di finanziamento sono state pari a EB2c082migliaia

(Euro 29.143migliaia nello stesso periodo del Z)1. Si evidenziano in pat
dividendi nelmese di maggi@014 per Euro29.919 migliaia Euro 27.177 migliaianel 2013)e |l

rimborso di debiti finanziari per Eu@®838migliaia.

Nel primo semestre 2014 fiusso di cassa generato dalle attivita operative e pari ad 18360

migliaia, rispetto a Eur@8.744 migliaia nel primosemestre del 2013. La generazione di cassa
derivante dalla gestione reddituale (risultato netto pit ammortamenti, accantonamenti ed altre poste
non monetarie) é risultata inferiore rispetto al prsamestre del 2013, ma e stata compensata dalla
dinamica positiva del capitale circolante, graziéi agassi di posizioni pregresse verso clienti
pubblici in paesi dove opera il Gruppo.

Si segnala, inoltre, il pagamento di imposte per un importo pari a Bu®0migliaia (Euro

22.148 migliaia nel primosemestre del 2013), riferito in particolare adposte sul redditalella
Capogruppo elelle controllate statunitense e tedesca.
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Le disponibilita liquide nette impiegate nelle attivita di investimento sono state pari ad428a
migliaia, rispetto ad Eur@2.896 migliaia de primi sei mesi deR013.Gli investimenti in strumenti
medicali sono pari ad Eurt0.299 migliaia, in aumento rispetto al dato relativo allo stesso periodo
del 2013, pari a EurB.027 migliaia. Si evidenziano, inoltre, costi di sviluppo capitalizzati nel primo
sanestre del 2014gyi ad Euro 39 migliaia rispetto ad Eur®.514 migliaia nello stesso periodo del
2013.

Le disponibilita nette impiegate nelle attivita di finanziamento sono state pari 8E@imigliaia

(Euro 73.211 migliaia nello stesso periodo del Z)1Sievidenz ano i n particol ar ¢
dividendi nel semestre per Eu28.919 migliaia (Euro 72.257di cui Euro 45.080 migliaia relativi

alla distribuzione straordinarreel 2013) e il rimborso di debiti finanziari per ElB®45migliaia.

Al 30 giugno2014la liquidita a disposizione del Gruppo € pari ad E88¥17 migliaia, a cui si
aggiungono Euro2040 migliaia (30 milioni di dollari statunitensi) relativi ai depositi di liquidita in
essere al termine dsémestre, rispetto ad Euro 105.110 migliaia seiti alla fine del 2013: free
cash flowdel primosanestre 2014 € pari a EuB9.100 migliaia (Euro36.900 migliaia nel primo
samestre 2013).

ALTRE INFORMAZIONI

| dipendenti del Gruppo al 30 giugno 2014 risultano pari a 1.628 unita (1.606 al 3bic013).

RAPPORTI CON LE PARTI CORRELATE

DiaSorinS.p.A. intrattiene con regolarita rapporti di natura commerciale e finanziaria con le societa
controll at e, rappresentate da i mprese del Gr u
delle attivita ordinarie di gestione e concluse a normali condizioni di mercato. In particolare si
riferiscono a forniture di beni e servizi, tra cui prestazioni nel campo amministrativo, informatico, di
gestione personale, di assistenza e consulenza eiretetiiti e debiti a fine periodo e a operazioni

di finanziamento e di gestione di tesoreria e relativi oneri e proventi.

Tali operazioni sono eliminate nella procedura di consolidamento e conseguentemente non sono
descritte nella presente sezione.

Il Gruppo riconosce benefici addizionali ad un certo numero di dipendenti qualifidata8orin
S.p.A. e di altre societa del Gruppo attraverso un piano di partecipazione al capitale (ptack di
option) a fronte del quale sono stati registrati nel contmemico dei primi sei mesi del 2014 costi
per Euro 153 migliaia (Euro 737 migliaia nel 2013).

Le retribuzioni spettanti a | keymahagemeydadnao ielmeao n e
con le normali condizioni di mercato praticate con rigoaal trattamento retributivo di personale di
analogo inquadramento.
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FATTI DI RILIEVO INTE RVENUTI DOPO LA CHIU SURA DEL 1° SEMESTRE ED
EVOLUZIONE PREVEDIBI LE DELLA GESTIONE

Non si rilevano fatti di rilievo intervenuti dopo la chiusura del primo sem26tté4.

Alla luce dell dandament o ec o 8bGugm20ldckelllabd@seuppo
delle possibili evoluzioni dello scenario macroeconomico globale e del settore diagnostico di

riferimento, il management conferma le linee guida giafernitp er | 6 eserci zi o 20
ARicavi: crescita tra il 3% ed il 5% a cambi
A EBITDA (Margine Operativo Lordo): cresaifpari a circa il 3% a cambi costanti risjoet

all 6esercizio 2013;

A Installazioni macchinari LIAISON/LIAISONKL: circa 500.
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BILANCIO SEMESTRALE CONSOLIDATO ABBREVIATO AL 30
GIUGNO 2014
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CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

1° semestre

1° semestre

(in migliaia di Euro) note 2014 2013
Ricavi delle vendite e prestazioni (2) 216.771 219.719
Costo del venduto (2) (70.860) (67.828)
Margine lordo 145911 151.891
Spese di vendita e marketing 3) (44.055) (43.031)
Costi di ricerca e sviluppo (4) (12.376) (12.187)
Spese generali e amministrative (5) (24.292) (24.502)
Altri (oneri) e proventi operativi (6) (1.800) (2.588)
di cui non ricorrenti (1.218) -
Risultato Operativo (EBIT) 63.388 69.583
Proventi/(oneri) finanziari (7 (536) (2.869)
Risultato ante imposte 62.852 66.714
Imposte di periodo (8) (22.879) (25.673)
Risultato di periodo 39.973 41.040
Di cui:
Risultato netto di competenza degli azionisti della Capogruppo 39.973 40.818
Risultato netto di competenza di azionisti terzi - 223
Utile per azione (base) (9) 0,73 0,75
Utile per azione (diluito) (9) 0,73 0,75
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SITUAZIONE PAT RIMONIALE T FINANZIARIA CONSOLID ATA

(in migliaia di Euro) note 30/06/2014 31/12/2013
ATTIVITA'

Attivita non correnti

Immobilizzazioni materiali (10) 69.014 66.258
Avviamento (1) 65.983 65.503
Altre immobilizzazioni immateriali (1) 51.620 53.911
Partecipazioni (12) 479 498
Attivita per imposte anticipate (13) 20.690 20.872
Altre attivita non correnti (14) 3.621 1.860
Totale attivita non correnti 211.407 208.902
Attivita correnti

Rimanenze (15) 91.695 86.439
Credii commerciali (16) 113.740 117.442
Altre attivita correnti ann 10.287 8.689
Altre attivita finanziarie correnti (18) 22.040 34
Cassa e strumenti equivalenti (18) 88.717 105.110
Totale attivita correnti 326.479 317.714
TOTALE ATTIVITA' 537.86 526.616
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SITUAZIONE PATRIMONIA LE T FINANZIARIA CONSOLID ATA (segue)

(in migliaia di Euro) note 30/06/2014 31/12/2013
PASSIVITA'

Patrimonio netto

Capitale sociale (19) 55.948 55.948
Riserva sovrapprezzo azioni (19) 18.155 18.155
Riserva legale (19) 11.190 11.181
Altre riserve e risultati a nuovo (19) 346.328 290.523
Azioni proprie (44.882) (44.882)
Risultato netto di competenza degli azionisti della Capogruppo 39.973 83.028
Patrimonio netto di competenza degli azionistial€apogruppo 426.712 413.953
Altre riserve e risultati a nuovo di competenza di terzi 174 99
Risultato netto di competenza di terzi - 83
Patrimonio netto di competenza di terzi 174 182
Totale Patrimonio netto 426.886 414.135
Passivita non correnti

Finanziamenti (20) 315 423
Fondo trattamento di fine rapporto e altri benefici (21) 26.681 26.199
Passivita per imposte differite (13) 3.530 3.499
Altre passivita non correnti (22) 5.376 4,727
Totale passivita non correnti 35.902 34.848
Passivita correnti

Debiti commerciali (23) 37.037 36.601
Altri debiti (24) 24.875 26.303
Debiti tributari (25) 9.731 7.977
Quote correnti di finanziamenti a medio/lungo termine (20) 3.218 6.752
Altre passivita finanziae (20) 237 -
Totale passivita correnti 75.098 77.633
Totale passivita 111.000 112.481
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' 537.886 526.616
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RENDICONTO FINANZIARI O CONSOLIDATO

(in migliaia di Euro) 1° semestre

1° semestre

2014 2013

Flusso monetario da attivita del periodo
Risultato di periodo 39.973 41.041

Rettifiche per:

- Imposte sul reddito 22.879 25.673
- Ammortamenti 14.689 14.290
- Oneri (proventi) finanziari 536 2.869
- Accantonamenti/(utilizzi) fonicrischi 541 38
- (Plusvalenze)/minusvalenze su cessioni di immobilizzazioni 3 50
- Accantonamenti/(proventizzazione) fondi trattamento di fine rapporto e altri be 400 90

- Variazioni riserve di patrimonio netto:
- Riserva pertack options 153 737
- Riserva da conversione su attivita operativa 25 (278)
- Variazione altre attivita/passivita non correnti (959) (611)
Flussi di cassa dell'attivita operativa prima delle variazioni di capitale circolante 78.240 83.899
(Incremento)/Decremento dei crediti del circolante 1.974 (7.903)
(Incremento)/Decremento delle rimanenze (3.347) (2.892)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori 325 (1.482)
(Incremento)/Decremento delle altre voci del circolante (1.956) 322
Disponibilita liquide generate dall'attivita operativa 75.236 71.944
Imposte sul reddito corrisposte (21.905) (22.148)
Interessi corrisposti (461) (1.052)
Disponibilita liquide nette generate dall'attivita operativa 52.870 48.744
Investimentiin immobilizzazioni immateriali (1.277) (2.159)
Investimenti in immobilizzazioni materiali (13.864) (12.171)
Investimenti in partecipazioni (128) (495)
Disinvestimenti di immobilizzazioni materiali 1.038 1.929
Disponibilita liquide impiegate nell'attivita di investimento ordinarie (14.231) (12.896)
Acquisizioni di imprese controllate e rami d'azienda - 270
Disponibilita liquide impiegate nell'attivita di investimento (14.231) (12.626)
(Rimborsi)/Incassi di finanziamenti e altre passivita finarne (3.720) (2.086)
(Accensione)/Rimborsi depositi a scadenza (21.758) -
Aumento di capitale sociale/riserva sovrapprezzo azioni - 1.085
Distribuzione dividendi (29.919) (72.257)
Effetto delle variazioni dei cambi 365 47
Disponibilita liquide impie gate nell'attivita di finanziamento (55.032) (73.211)
Variazione delle disponibilita liquide nette e mezzi equivalenti (16.393) (37.093)
CASSA E MEZZI EQUIVALENTI - VALORE INIZIALE 105.110 104.599
CASSA E MEZZI EQUIVALENTI - VALORE FINALE 88.717 67.506
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PROSPETTO DELLE VARIA ZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO

Riserva ) R'Se"’f"‘ Riserva  Riserva . Altre .. Utile/(per Totalg Patrimoni Totale
L . sovrappre  Riserva di " riserve e Azioni } patrimoni ) ’ -
(in migliaia di Euro) Capitale 270 leqale conversio PE" stock per azioni Risultati robrie dita) del o netto di ° netto di patrimoni

L 9 options proprie prop periodo terzi 0 netto
azioni ne a nuow Gruppo

Patrimonio netto al 31/12/2012 55.863 15.967 11.168 3.463 3.336 44,882 187.438 (44.882) 87.396 364631 494  365.125
Attribuzione risultato esercizic
precedente - - 13 - - - 87.383 - (87.396) - -
Distribuzione dividendi - - - - - - (27.177) - - (27.177) (27.177)
Aumento di capitale 45 1.040 - - - B - B B 1.085 1.085
Stock option e altri movimenti - - - - 469 B 268 B B 737 737
Differenza di conversione de
bilanci in valuta - - - (1.268) - - - - - (1.268) 14 (1.254)
Utili/(perdite) da rimisurazione
piani a benefici definiti al nettc - - - - - B (118) B B (118) (118)
del |l 6effetto f
Utili/(perdite) su "Net
investment hedge" al nett - - - 158 - B - B B 158 158
dell'effetto fiscale
Risultato di periodo - - - - - - - - 40.818 40.818 223 41.041
Patrimonio netto al 30/06/2013 55.908 17.007 11.181 2.353 3.805 44882  247.794 (44.882) 40.818 378.866 731  379.597
Patrimonio netto al 31/12/2013 55.948 18.155 11.181  (6.097) 4.222 44.882 247.516 (44.882) 83.028 413.953 182 414.135
Attribuzione risultato esercizic R R 9 R ) ; 83.019 - (83.028) : )
precedente
Distribuzione dividendi - - - - - - (29.919) - - (29.919) (29.919)
Stock option e altri movimenti - - - - 153 - - - - 153 153
Differenza di conversione de
bilanci in valuta . . . 2.670 . . . . ) 2610 ®) 266
Utili/(perdite) da rimisurazione
piani a benefici definiti al nettc - - - - - - (215) - - (215) (215)
del | 6effetto f
Utili/(perdite) su "Net
investment hedge" al nett - - - 97 - - - - - 97 97
dell'effetto fiscale
Risultato di periodo - - - - - - - - 39.973 39.973 - 39.973
Patrimonio netto al 30/06/2014 55.948 18.155 11.190 (3.330 4.375 44.882 300.401 (44.882) 39973 426.712 174  426.886

41



ALTRE COMPONENTI DI C ONTO ECONOMICO C OMPLESSIVO

(in migliaia di Euro)

1° semestre

1° semestre

2014 2013
Risultato netto del periodo (A) 39.973 41.041
Altri utili/(perdite) complessivi che non saranno successivamente riclassificati
nel |l 6util e/ (perdita) del periodo:
Utili/(Perdite) da rimisurazione piani a benéfiefiniti (215) (118)
Totale altri utili/(perdite) complessivi che non saranno successivamente (215) (118)
riclassificati nell 6utile/ (perdita)
Altri utili/(perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati
nel | 6 utita)det perfogoe r d
Utili/(perdite) derivanti dalla conversione dei bilanci di imprese estere 2.662 (1.254)
Utili/(perdite) su "Net investment hedge" 97 158
Totale altri utili/(perdite) complessivi che saranno successivamente riclassificati 2 759 (1.096)
n e | leffpertita)ldel periodo (B2) ' '
TOTALE ALTRI UTILI/(PERDITE) COMPLESSIVI, AL NETTO 2544 (1.214)
DELLOEFFETTO FISCALE (B1)+(B2)=(B) ' :
TOTALE UTILE/(PERDITA) COMPLESSIVO (A)+(B) 42.517 39.827
Di cui:
- di competenza degli azionisti della fiteyruppo 42.525 39.590
- di competenza di azionisti terzi (8) 237
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NOTE ESPLICATIVE AL B ILANCIO SEMESTRALE C ONSOLIDATO ABBREVIAT O AL 30
GIUGNO 2014

| NFORMAZIONI GENERALI ED AREA DI CONSOLIDA MENTO

Informazioni di carattere generale

Il Gruppo DiaSorin e specializzato nello sviluppo, nella produzione e commercializzazione di
prodott.i del |l e cl assi mer ceol ogiche del |l 6i mmlt
mer ceol ogiche vengono anche raggr upa@gaostea. i n un
La societa @pogruppdiaSorinS.p.A e domiciliata in Via Crescentirenca Saluggia (VC).

Principi per la predisposizione del bilancio semestrale consolidato abbreviato

Il presente bilancio semestrale consolidato abbreviato é stato mwdisgel rispetto dei Principi

Contabili I nternazional.i (Al FRSO0O) emessi dal |
ed omol ogat.i dal |l 6Uni one Europea. Con @Al FRSC
Standards (IAS) tuttora in vigore, noi®h t ut t i [ document i i nterpre
Financi al Reporting Interpretations Committee

La presente relazione finanziaria semestrale e redatta secondo quanto richiesto dal principio
contabil e i nt er n a zimatna finenziagaoimranauale €IAS 3 Interdmi n f o
Financial Reporting)

Le presenti note esplicative sono riportate in forma sintetica allo scopo di non duplicare
informazioni gia pubblicate, come richiesto dallo IAS 34. In particolare si segnala ch&ldin
commento si riferiscono esclusivamente a quelle componenti del conto economico e dello stato
patrimoniale la cui composizione o la cui variazione, per importo, per natura o perché inusuale,
sono essenziali ai fini della comprensione della situazgoneomica, finanziaria e patrimoniale del
Gruppo.

Tale bilancio semestrale consolidato abbreviato non comprende pertanto tutte le informazioni
richieste dal bilancio annuale e deve essere letto unitamente al bilancio annuale predisposto per
| 6 eisicedniuso al 31 dicembre 2013

La redazione del bilancio intermedio richiede
assunzioni che hanno effetto sui valori dei ricavi, dei costi, delle attivita e delle passivita di bilancio
e sul | 0 irelativa adnatitita evpassivita potenziali alla data del bilancio intermedio. Se nel

futuro tali stime e assunzioni, che sono basate sulla miglior valutazione da parte del management,
dovessero differire dalle circostanze effettive, sarebbero modificatedo appropriato nel periodo
in cui le circostanze stesse variano.

Si segnala, inoltre, che taluni processi valutativi, in particolare quelli piu complessi quali la
determinazione di eventuali perdite di valore di attivita immobilizzate, sono genstaleféettuati

in modo completo solo in sede di redazione del bilancio annuale, allorquando sono disponibili tutte
le informazioni eventualmente necessarie, salvo i casi in cui vi siano indicatoypalrmentche
richiedano unoéi mmerdualigperdite divalbre.t azi one di ev
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Ai fini della predisposizione del bilancio semestrale consolidato abbreviato sono state effettuate le
valutazioni attuariali necessarie per la determinazione dei fondi per benefici ai dipendenti, del fondo
indennita di clientela per la valutazione del pianostock option

sono riconosciut e S u

Le imposte sul reddito
| 6i ntero esercizio da ci

ponderata attesa per

La presente rakione semestrale consolidata & presentata in Euro e tutti i valori sono arrotondati
alle migliaia di Euro, se non altrimenti indicato.

Nuovi principi contabili

In data 12 maggio 2011 lo IASB ha emesso il principio IFRST 18ilancio consolidato
(successivamente emendato in data 28 giugno 2012), che sostituisce-123IGnsolidamentd
Societa a destinazione specifica (societa veicelgarti dello IAS 27 Bilancio consolidato e
separatq il quale e stato ridenominaRilancio separatee disciplinail trattamento contabile delle
partecipazioni nel bilancio separato. Il nuovo principio muove dai principi esistenti, individuando

un unico modell o di controll o applicabile a
fornisce, inoltre, una guda per determinare | 06esistenza de¢
accertarel | principio  stato applicato in modo r
tale principio non ha comportato effetti sul/l

In daa 12 maggio 2011 lo IASB ha emesso il principio IFRS Jccordi di compartecipazione
(successivamente emendato in data 28 giugno 2012), che sostituisce lo 1A R&cipazioni in

Joint Ventureed il SIG131 Imprese a controllo congiuntb Conferimeni in natura da parte dei
partecipanti al controllo | | nuovo principio fornisce dei c
compartecipazione basati sui diritti e sugli obblighi derivanti dagli accordi piuttosto che sulla forma
legale degli stessi stabilisce, come unico metodo di contabilizzazione delle partecipazioni in
imprese a controllo congiunto nel bilancio consolidato, il metodo del patrimonio netto. A seguito
del |l 6emanazi one dielhrtegpazion imimprese ¢ollegadedato éntndat® per
comprendere nel suo ambito di applicazione, dalla data di efficacia del principio, anche le
partecipazioni in imprese a controllo congiunt@rincipio e stato applicato in modo retrospettivo

dal 1A gennaio 2014 .ci hbad noinonka dd ompalrd apo
consolidamento del Gruppo.

In data 12 maggio 2011 lo IASB ha emesso il principio IFRS 1&formazioni addizionali su
partecipazioni in altre impresguccessivamente emendato in data 28 giugno 2012), chirisosti

un nuovo e completo principio sulle informazioni addizionali da fornire su ogni tipologia di
partecipazione, ivi incluse quelle su imprese controllate, gli accordi di compartecipazione,
collegate, societa a destinazione specifica ed altre societdosaon consolidate. Il principio deve

essere applicato in modo retrospettivo dal 1° gennaio 2Dfpdncipio e stato applicato in modo
retrospettivo dal 1A gennaio 2014. Loéintrod:u
sull 6i nf orimatn ovtaa fiortneégraat i v a, nell a sezione f

In data 16 dicembre 2011 lo IASB ha emesso alcuni emendamenti allo IAS S2@umenti
Finanziari: esposizione nel bilangio per chiarire | 6applicazior
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compensazione del attivita e delle passivita finanziarie presenti nello IAS 32. Gli emendamenti
devono essere applicati in modo retrospettivo per gli esercizi aventi inizio dal o dopo il 1° gennaio
2014.11 principio e stato applicato dal 1° gennaio 2014 e la sua adorion ha comportato effetti

sulla valutazione delle voci di bilancio incluse nella presente Relazione.

In data 29 maggio 2013, lo IASB ha emesso un emendamento allo IAS®8mativa sul valore
recuperabile delle attivita non finanziariche disciplinal 6 i nf or mati va da f o
recuperabile delle attivitd che hanno subito una riduzione di valore, se tale importo € bésato sul
valueal netto dei costi di vendita. Le modifiche devono essere applicate retroattivamente a partire
dagli eserciziche hanno inizio dal 1° gennaio 2014 principio e stato applicato dal 1° gennaio

2014 e la sua adozione non ha comportato effetti sulla valutazione delle voci di bilancio incluse
nella presente Relazione.

In data 20 raggio 2013, lo IASB ha emesso I'lER211Tributbun 6i nt er pr BABa&7ti one
Accantonamenti, passivita e attivita potenziali L6 1 FRI C 21 fornisce ct

undentit?’ dovrebbe rilevare una passivit?@ pe
eccezione di quelli gia digplinati da altri principi (es. IAS 12 Imposte sul reddifo Lo IAS 37
stabilisce i criteri per il riconoscimento di

attuale in capo alla societa quale risultato di un evento passato (no& fatim vincolante).
L'interpretazione chiarisce che il fatto vincolante, che da origine ad una passivita per il pagamento
del tributo, & descritta nella normativa di riferimento da cui scaturisce il pagamento dellolsiesso.
nuova interpretazione é staapplicata a partire dal 1° gennaio 2014 e la sua adozione non ha
comportato effetti sulla valutazione delle voci di bilancio incluse nella presente Relazione.

In data 27 giugno 2013, lo IASB ha emesso alcuni emendamenti minori relativi allo IAS 39
18trumaeti finanziari: rilevazione e misurazione i n t Novazibna tei derivati e continuita

del | 6Hedge . Adeco urotdiinfg c he p ehedgeaccoumtmgel cdsbincuo nt i r
uno strumento finanziario derivato, designato come strumento drteogesia novato a seguito

del |l applicazione di |l egge o regol amenti al f
buon fine dell obbligazione assunta e se sono
sara inclusa anche heb | F RBB8uménti finanziari Tali emendamenti devono essere applicati
retroattivamente a partire dagli esercizi che hanno inizio dal 1° gennaio Gbhleinendamenti

sono stati applicati dal 1° gennaio 2014 senza rilevare effetti sulla valutazioneodeli bilancio

incluse nella presente Relazione.

Inoltre, alla data d& presenteRelazioneg | i organi competent. del | 6
ancora concluso i processo di omol ogazi one
contabili ed emedamenti:

U In data 12 novembre 2009 lo IASB aveva emesso il principio IFRStBumenti finanziari
lo stesso principio € stato riemesso in ottobre 2010 ed emendato in novembre 2013. I
principio riguarda sia la classificazione, il riconoscimento e lataaione delle attivita e
passivita finanziarie sih 6 h e d g e adcha o waopo idinsgstituire, per questi temi lo
IAS 39 1 Attivita finanziarie: riconoscimento e valutazione. Con gli emendamenti di
novembre 2013, oltre ad altre modifiche, lo IASB Henimato la data di prima adozione

obbligatoria del principio, in precedenza fissata al 1° gennaio 2015. Tale data sara
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reintrodotta con la pubblicazione di un principio completo, alla conclusione del progetto
sull 61l FRS 9.

I 21 novembre 2013, lo IASB haupblicato alcuni emendamenti minori allo IAS 19
Benefici ali di pendenti i Intitol at i APi ani a
emendamenti riguardano la semplificazione del trattamento contabile delle contribuzioni ai
piani a beneficdefiniti da parte dei dipendenti o di terzi in casi specifici. Gli emendamenti
sono applicabili, in modo retrospettivo, per gli esercizi che hanno inizio dal 1° luglio 2014, e
consentita | 6adozione anticipata.

II 12 dicembre 2013 lo IASB ha emesso un inmedi modifiche agli IFRS (Annual
Improvements to IFRSs2010 2012 Cycle e Annual Improvements to IFRS2011-2013
Cycle). Tra gli altri, i temi piu rilevanti trattati in tali emendamenti sono: la definizione di

condi zi oni di mati Pa gamemtei nledd &tliIFRSuU 2azi ol
stime e giudizi utilizzat.i nel r aidgsggmenp p a me
Operativi, | 6identificazione e | 6informat:i

quando una societa déwizi fornisce il servizio di gestione dei dirigenti con responsabilita
strategiche alla societa che redige il bilancio nello IA$ Bformativa sulle parti correlate,
| 6escl usi one dal | 6 amb iitAggregazionicapegndali, di sitetipione d

di accordi a controll o <congiilAocord a ¢ontmlm 3 co
congiunto), e alcuni chiari ment ii Mswadzibne ecc
delfair value

I 6 maggio 2014 lo IASB ha emesso alcuni emenetaimal principio IFRS 11i Accordi a
controll o congiunto: Rilevazione dell dacaqu
congiunto, fornendo chiarimenti sulla rilevazione contabile delle acquisizioni di
Partecipazioni in attivita a controllo caogto che costituiscono un business. Gli
emendamenti sono applicabili in modo retroattivo, per i periodi annuali che avranno inizio al

o dopo al 1A gennaio 2016, ~ <consentita |6

I 12 maggio2014 lo IASB ha emesso alcusminendamentllo IAS 16 Property, plant and
Equipmente allolAS 38 Intangibles AssetsLe modifiche allo IAS 1@roperty, plant and
Equipmentstabiliscono che i criteri di ammortamento determinati in base ai ricavi non sono
appropriati. L6ememdarmecnatvoi cgheinaerriastcie dcah eu
| 6ut i | i assabtgendralmenienriflettono diversi fattori dal consumo dei benefici
economici d e asseb Le modifiche allo IAS 38Intangibles Assetsntroducono una
presunzione relativa che un criterioaihmortamento basato sui ricavi sia inappropriato per

le medesime ragioni stabilite dalle modifiche introdotte allo IASPi6perty, plant and
Equipment. Nel caso delle attivita intangibili questa presunzione pu0 essere superata
solamente in limitate circtenze.Le modifiche si applicano a partire dal 1° gennaio 2016

ma  consentita unbéapplicazione anticipata

(! 28 maggio 2014 |1 o | ASB HMRevepafmmm Contaats o |
with Customerd§ che sost it uiRevenue& IAPIT1Caonstruchon Cdntta8s 1 8
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nonché le interpretazioni IFRIC 13Bustomer Loyalty ProgrammeB-RIC 15Agreements

for the Construction of Real Estat€RIC 18 Transfers of Assets from CustomerSIC 31
Revenue®arter Transactions Involving Advertising Sees || nuovo modello di
riconoscimento dei ricavi si applichera a tutti i contratti stipulati con i clienti ad eccezione di
qguel | i che rientrano nell dambito deasingippl i c
contratt.i d 6 a s s menti firziardb N1 eassaggi phdamentali pen la
contabilizzazione dei ricavi secondo il nuovo modello sono:

ol 6identificazione del contratto con il

ol 6i dent i f pecfmmance obkgationddl dordratto;

0 la determinazione del prezzo;

o | © &dzibne del prezzo alfgerformance obligationdel contratto;

o il riconoscimento del r pedoamance abligaiond o | 6 e
1 principio si applica a partire dal 1A
anticipata.

Il Gruppo addtera tali nuovi principi, emendamenti ed interpretazioni, sulla base della data di
applicazione prevista, e ne valutera i potenziali impatti, quanto questi saranno omologati
dal |l 6Uni one Europea.

Schemi di bilancio

| prospetti di bilancio sono redatticgmndo le seguenti modalita:

- nel conto economico | danali si dei costi
forma di conto economico, altrimenti dett
ritenuto piu rappresentativo rispetto allag@etazione per natura di spesa. La forma scelta é
infatti conforme alle modalita di reporting interno e di gestione del business ed € in linea con
la prassi internazionale del settore diagnostico;

- nello stato patrimoniale sono esposte separatamenteviéaattorrenti € non correnti e le
passivita correnti e non correnti;

- il rendiconto finanziario € stato redatto secondo il metodo indiretto.

Area di consolidamento

Il bilancio semestrale consolidato abbreviato include il bilancioD@iSorin S.p.A., so@ta
Capogruppo, e delle sue controllate.

Le imprese controllate sono le societa su cui il Gruppo esercita il controllo ai sensi IFRS 10, ovvero
guando é esposto o ha diritto ai rendimenti variabili derivanti dal proprio rapporto con la societa
partecipata nel contempo ha la capacita di incidere su tali rendimenti esercitando il proprio potere
sulla societa.
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Le societa controllate sono consolidate integralmente a partire dalla data in cui il Gruppo ne assume
il controllo e fino al momento in cui tale doollo cessa di esistere. Non sono incluse nel bilancio

consolidato le controllate inattive.

Al 30 giugno2 01 4
dicembre 2013

Le partecipazioni dirette e indirette in societatecollate al 30 giugno 2014 e al 31 dicembre 2013

non

di DiaSorinS.p.A. sono le seguenti:

sono

\

sono

state

nspettoiab3 i o n i

Al 30 giugno 2014

Al 31 dicembre 2013

Societa Paese % detenuta dal % interessenze di % detenuta dal % interessenze di
Gruppo terzi Gruppo terzi

Partecipazioni dirette

DiaSorinS.A/N.V. Belgio 100% 100% -
DiaSorinLtda Brasile 100% 100% -
DiaSorinS.A. Francia 100% 100% -
DiaSorinlberia S.A. Spagna 100% 100% -
DiaSorinLtd Regno Unito 100% 100% -
DiaSorininc. Stati Uniti 100% 100% -
DiaSorinMexico S.A de C.V. Messico 100% 100% -
DiaSorin Deutschland GmbH Germania 100% 100% -
DiaSorin AB Svezia 100% 100% -
DiaSorin Ltd Israele 100% 100% -
DiaSorin Austria GmbH Austria 100% 100% -
DiaSorinCzech s.r.o. Repubblica Ceca 100% 100% -
DiaSorinDiagnostics Ireland Limited  Irlanda 100% 100% -
DiaSorinSouth Africa (F'Y) Ltd Sud Africa 100% 100% -
DiaSorinAustralia (Pty) Ltd Australia 100% 100% -
DiaSorinLtd Cina 80% 20% 80% 20%
DiaSorinSwitzerland AG Svizzera 100% 100% -
Partecipazioni indirette 100% 100% -
DiaSorinCanada Inc Canada 100% 100% -
DiaSorinlreland Limited Irlanda 100% 100% -
Biotrin Intellectual Properties Limited Irlanda 100% 100% -
DiaSorinl.N.UK Limited Irlanda 100% 100% -

Il Gruppo non ha societa con interessenze di terzi materiali, non ha entita strutturate non consolidate
€ non e soggetto a restrizioni significative in merito alle partecipazioni in socigtallzde.

Léelenco completo dell e soci
percentuali di possesso,  ri

et "
portato

comprensi vo
nel | 6AI I
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ANALISI DEI RISCHI FI NANZIARI

Il Gruppo €& esposto a rischi finanziari come ad esemipahi di mercato e in modo ridotto al
rischio di credito e al rischio di liquidita.

Si riportano di seguito le attivita/passivita rilevanti secondo quanto previsto dallo IAS 39:

30/06/2014 31/12/2013
Valore Detenuti per  Valore Strumenti Detenuti per
(in migliaia di Euro) Note di Crediti la di Crediti di la
bilancio negoziazione bilancio copertura negoziazione
Crediti commerciali (16) 113.740 113.740 - 117.442 117.442 - -
Altre attivita finanziarie correnti (20) 22.040 22.040 - 34 - - 34
Cassa strumenti equivalenti (18) 88.717 88.717 - 105.110 105.110 - -
Totale attivita finanziarie correnti 224.497 224.497 - 222.586 222.552 - 34
Totale attivita finanziarie 224.497 224.497 - 222.586 222.552 - 34
30/06/2014 31/12/2013

Valore Passivita al Detenuti per Valore Passivita al Strumenti Detenuti per
(in migliaia di Euro) Note di costo la di costo di la
bilancio ammortizzato negoziazione bilancio ammortizzato copertura negoziazione

Finanziamenti (20) 315 315 - 423 423 - -
Totalepassivita finanziarie non correnti 315 315 - 423 423 - -
Debiti commerciali (23) 37.037 37.037 - 36.601 36.601 -
Sﬁgg}glfu"r:;”tird*‘;:‘:”Ziame”“ a (20) 3218 3.218 - 6752 6752  3.095 -
Altre passivita finanziarie correnti (20) 237 225 12 - - - -
Totale passivita finanziarie correnti 40.492 40.480 12 43.353 43.353 3.095 -
Totale passivita finanziarie 40.807 40.795 12 43.776 43.776 3.095 -

Rischi derivanti da variazione dei cambi e dei tassi

Il Gruppo, non avendo posto @ssere specifiche coperture, &€ esposto al rischio di tasso di interesse

con riferimento alle passivita finanziarie a tasso variabile3@&lgiugno 2014 | 6 i erdoe bi t
finanziario e pari a Euro.809 migliaia. Ipotizzando un aumento una riduzionedei tassi di
interesse di 2 punt.i percentual. Sui finanzi

sugli oneri finanziari registrati a conto economiam risulterebbesignificativo. La stessa analisi e
stata effettuata sul totale dei crediti agdoro soluto alla societa dactoring per un totale nel 1°
semestre 2014 Euro 21.638migliaia. Tale considerazione e stata fatta in quanto la societa di
factoring applica una commi ssione vari achd | e
aumentando diminuendo dR punti percentuali portereblagl una variazione degineri finanziari

pari a Eurd4 milioni.

Il Gruppo € soggetto al rischio di mercato derivante dalla fluttuazione dei cambi delle valute in
guanto opera in un contestaternazionale in cui le transazioni sono condotte in diverse valute e

tassi di I Nt eresse. Léesposizione al rischi
geografica delle attivita industriali del Gruppo rispetto alla distribuzione geogdsigaercati in
cui vende i propr.i prodotti, sia dall oéutiliz
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Con riferimentoagli oneri finanziari registrati a conto economico, derivanti dalla conversiene
debiti finanziari espressi in valuta, una vai@ne in aumento o in diminuzione di 5 punti
percentuali sutass di cambio porterebbe ad un impatto a livello di conto economi@ireh 1,2
milioni di Euro.

Al cune societ? controll ate del Gruppo sono
Monetaria Europea.

Poich® | a valuta di riferimento per il Grupp
convertiti in Euro al cambio medio di periodo. A parita di ricavi e di margini in valuta locale,
variazioni dei tassi di cambio possono comt@i@ effetti sul controvalore in Euro di ricavi, costi e
risultati economici derivanti dalla conversione nella valuta di consolidamento. Effettuando
undanal i si sulla variazione delle principald]i
variazioneilmument o o i n diminuzione del 5% di tut t o
livello di risultato operativearebbe di circa Eurb4 milioni.

Attivit?® e passivit”®™ delle societ”™ consolida
asumere controval ori in Euro diversi a second
dai principi contabili adottati, gli effetti di tali variazioni sono rilevati direttamente nel patrimonio

nett o, nell a voce ARi s kcasadioddlldzibre degtaszi di cathbio delo n v

5% la riserva di conversione delle poste patrimorsaiebbe variatdi circa4,7 milioni di Euro.
Il Gruppo monitora le principali esposizioni al rischio di cambio da conversahi3€: giugno 2014

non vierano coperture in essere a fronte di tali esposizioni. Il rischio di cambio da conversione non
comporta peraltro rischi significativi sul capitale del Gruppo.

Rischio credito

| crediti del Gruppo presentano una bassa concentrazione di rischio dahtoamme una gran parte

di essi sono verso istituti pubblici verso i quali il rischio di mancato incasso non € significativo.

| crediti commerciali scaduti al 30 giugno 2014 ammontano a cir@®% del fatturato, e si
riferiscono in particolare alla Capagpo ed alle controllate spagnola e brasiliana, per le quali

| 6incidenza delle vendite verso il si silbdma s a
dei crediti scaduti e oltre i 120 giorni. A fronte di tale scaduto é stanziato un $sddtazione

crediti pari ad Euro 252 migliaia. Inoltre il Gruppo, al fine di far fronte allo scostamento tra i
termini di incasso contrattuali e quelli effettivi, ricorre ad operazioni di cessione dei crediti pro
soluto.

Rischio di liguidita

Una gestioe della liquidita prudente implica il mantenimento di fondi liquidi o di attivita
prontamente realizzabili cosi come linee di credito sufficienti per far fronte alle immediate esigenze
di liquidita. | flussi di cassa, le necessita di finanziamento eyladita sono monitorati e gestiti
central mente nell 6ottica di garantire t empe:
finanziarie o un adeguato investimento delle disponibilita liquide.

La direzione ritiene che i fondi e le linee di credito attuwalte disponibili, oltre a quelli che
saranno generati dall 6dattivit”™ operativa e di
propri bisogni derivanti dalla attivita di investimento, di gestione del capitale circolante e di
rimborso dei debitalla loro scadenza.
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Rischio commerciale

Il rischio commerciale a cd@ soggetto ilGruppo DiaSorin in particolare per il segmento della
daumento

Vita

mi n a

D,

guali Siemens, Abbbt Roche.
La strategia di difesa dei grossi clienti con estensione dei contratti a lungo termine, la
riconosciuteed elevata qualita del teBtiaSorin Vitamina D, il raddoppio del numero orario di
determinazioni offerto dal Liaison XL e la crescente damaaim Paesi dove il dosaggio € ancora
poco frequente, garantisconomunquel GruppoDiaSorinun ruolo primario nel futuro di questo

mercato.

Altre informazioni

der i

vV a

dal

del | a

compet

Si ricorda che in apposito paragrafo della presente relazemestrale f or ni at@astidoi nf

fatti di rilievo intervenuti dopo la chiusura demestresulla prevedibile evoluzione della gestione

e sui rapporti con le parti correlate a cui si rimanda.

Vengono di seguito riportati i cambi utilizzati pardonversione dei valori dell@8eta al di fuori

del | 6area Euro:
Valuta Cambio Medio Cambio Puntuale

1° semestre 201« 1° semestre 201! 2°trimestre 2014  2°trimestre 2013 30/06/2014 30/06/2013 31/12/2013

Dollaro USA 1,3703 1,3134 1,3711 1,3062 1,3658 1,3080 1,3791
Real brasiliano 3,1499 2,6683 3,0583 2,6994 3,0002 2,8899 3,2576
Sterlina inglese 0,8213 0,8508 0,8147 0,8506 0,8015 0,8572 0,8337
Corona svedese 8,9535 8,5311 9,0517 8,5652 9,1762 8,7773 8,8591
Franco svizzero 1,2215 1,2299 1,2192 1,2315 1,2156 1,2338 1,2276
Corona ceca 27,4439 25,6994 27,4456 25,8313 27,4530 25,9490 27,4270
Dollaro canadese 1,5029 1,3341 1,4950 1,3368 1,4589 1,3714 1,4671
Peso messicano 17,9747 16,4982 17,8171 16,2956 17,7124 17,0413 18,0731
Shekel israeliano 4,7706 4,8182 4,7517 4,7407 4,6960 4,7386 4,7880
Yuan cinese 8,4500 8,1285 8,5438 8,0376 8,4722 8,0280 8,3491
Dollaro australianc 1,4989 1,2961 1,4699 1,3203 1,4537 1,4171 1,5423
Rand sudafricano 14,6758 12,1153 14,4616 12,3996 14,4597 13,0704 14,5660
Corona norvegese 8,2766 7,5209 8,2049 7,6114 8,4035 7,8845 8,3630
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SETTORI OPERATIVI

I n applicazi orodetadaidentificate Relle a®e geagrafihe in cui opera i settori
operativi.

La struttura orgnizzativa e direzionale interna e il sistema di rendicontazione interna del Gruppo
identificano i seguenti settori: Italia e Utanch Europa (Germania, Francia, Belgio e Olanda,
Spagna e Portogallo, Irlanda, Austria, Gran Bretagna, Scandifepaibblca Cecae Svizzery

Nord America (Stati Uniti e Canada) e Resto del Mondo (Brasile, Messico, Israele, Cina, Australia
e Sud Africa).

Il Gruppo  car att er i z zadarzzadioneodeltarseuttuih acommerofale per aree
geografiche, creata perfarr o nt e a | ihtéhnazmopadenad inibiative strategiche. La logica

di tale organizzazione segue la destinazione delle vendite e suddivide le aree nelle seguenti quattro
regioni: Europa ed Africa, Nord America, America Latina ed Asia Pacificona.Ci

Come conseguenza di quanto sopra la conaziooe dei dati finanziari del rGppo DiaSorin ai
mercatifinanziari ed al pubblico degli investitori viene integrata con i dati di fatturato allineati a
tale organizzazione regionale.

| prospetti seguentirpor t ano | 6i n f-fmanmaia direttamemste attribwbite akeee
geografiche. Per i ricavi per localizzazione cliente si rimanda al dettaglio esposto nella nota
esplicativa, nella tabella dei ricavi delle vendite e prestazioni suddiviar@aigeografica.

Non vi sono nel prospetto costi comuni non allocati in quanto ogni Paese, e quindi ogni segmento,
dispone di una struttura completa (commerciale, di assistenza tecnica ed amministrativa)
indipendente ed in grado di esercitare le proguezioni. Inoltre il segmento Italia fattura
trimestralmente agli altri segmenti i costi sostenuti centralmealia struttura corporate per le
attivita a beneficio delle societa del Gruppo

Le elisioni, infine, fanno principalmente riferimento a margha segmenti diversi eliminati a
l'ivell o di consolidato. I n modo particol are
dalla vendita degli strumenti agli altri settori € rappresentata sia a livello di risultato sia sugli
investimenti; il marge dei prodotti venduti dai siti produttivi alle filiali commerciali ma non

ancora venduti a terzi € eliso solo a livello di risultato.

Nelle attivita di settore sono comprese tutte le voci di carattere opernatirmbilizzazioni,crediti

e magazzini) nentre sono escluse le poste fiscali (crediti per imposte differite) e finanzee,

sono mostrate a livello dir@ppo.

La stessa logica € stata utilizzata per le passivita di settore che comprendono le voci operative
(principalmente Debiti commerciadi verso i dipendenti) ed escludono i debiti finanziari e fiscali,
nonché il Patrimonio Nettohe sonanostratia livello di Guppo.
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ITALIA EUROPA NORD AMERICA RESTO DEL MONDO ELISIONI CONSOLIDATO

(in migliaia di Euro) 1° semestre 1° semestre 1° semestre 1° semestre 1° semestre 1° semestre 1°semestre 1°semestre 1°semestre 1°semestre 1° semestre 1° semestre

2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013
CONTO ECONOMICO
Ricavi vs terzi 60.685 59.568 63.990 60.458 52.104 57.357 39.992 42.336 - - 216.771 219.719
Ricavi vs altri settori 64.516 53.058 12.018 14.668 14.984 13.650 1.285 1.826 (92.803) (83.202) -
Totale ricavi 125.201 112.626 76.008 75.126 67.088 71.007 41.277 44.162 (92.803) (83.202) 216.771 219.719
Risultati di settore 25.976 23.558 5.398 5.727 31.666 37.136 1.140 3.272 (792) (110) 63.388 69.583
Costi comuni non allocati - - - - - - - - - - -
Margine Operativo - - - - - - - - - - 63.388 69.583
Altri (oneri) proventi netti - - - - - - - - - - -
Proventi (oneri) finanziari - - - - - - - - - - (536) (2.869)
Risultato ante imposte - - - - - - - - - - 62.852 66.714
Imposte del periodo - - - - - - - - - - (22.879) (25.673)
Risultato del periodo - - - - - - - - - - 39.973 41.041
ALTRE INFORMAZIONI
Investimenti imm. immat. 495 721 347 606 397 715 38 117 - - 1.277 2.159
Investimenti imm. materiali 4.116 4.481 3.963 4.445 2.914 1.570 4.680 3.231 (1.809) (1.556) 13.864 12.171
Totale investimenti 4611 5.202 4.310 5.061 3.311 2.285 4718 3.348 (1.809) (1.556) 15.141 14.330
Ammortamenti imm. immat. (1.892) (1.768) (1.375) (1.371) (287) (211) (328) (372) - - (3.882) (3.722)
Ammortamenti imm. materiia (3.829) (3.719) (3.654) (3.496) (2.594) (2.490) (2.271) (2.285) 1.541 1.422 (10.807) (10.568)
Totale ammortamenti (5.721) (5.487) (5.029) (4.867) (2.881) (2.701) (2.599) (2.657) 1.541 1.422 (14.689) (14.290)

ITALIA EUROPA NORD AMERICA RESTO DEL MONDO ELISIONI CONSOLIDATO

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013 30/06/2014 31/12/2013 30/06/2014 31/12/2013 30/06/2014 31/12/2013 30/06/2014 31/12/2013 30/06/2014 31/12/2013
SITUAZIONE PATRIMONIALE -FINANZIARIA
Attivita di setore 246.975 233.393 134.436 114.731 72.095 68.361 62.279 58.914 (109.825) (75.297) 405.960 400.102
Attivita non allocate - - - - - - - - - - 131.926 126.514
Totale attivita 246.975 233.393 134.436 114.731 72.095 68.361 62.279 58.914 (109.825) (75.297) 537.886 526.616
Passivita di settore 55.437 55.447 76.277 73.523 21.326 19.893 31.584 25.345 (90.655) (80.378) 93.969 93.830
Passivita non allocate - - - - - - - - - - 17.031 18.651
Patrimonio netto - - - - - - - - - - 426.886 414.135
Totale passivita 55.437 55.447 76.277 73.523 21.326 19.893 31.584 25.345 (90.655) (80.378) 537.886 526.616
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EUROPA E AFRICA NORD AMERICA ASIA E OCEANIA CENTRO E SUD AMERICA CONSOLIDATO

1° semestre  1° semestre  1° semestre 1° semestre  1° semestre  1° semestre  1° semestre  1° semestre  1° semestre  1° semestre

(in migliaia di Euro)
2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013

CONTO ECONOMICO

Ricavi verso terzi 111.724 106.089 49.536 54.204 34.360 34.335 21.151 25.091 216.771 219.719
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CONTENUTO E PRINCIPAL | VARIAZIONI

Conto economicoconsolidato

Di seguito vengono rigtate le note esplicative del Conto Economico consolidato. Si rimanda alla
Relazione sulla Gestione per informazioni piu dettagliate relative alle voci di conto economico.

(1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Si riferiscono principalmente alla ndita di kit diagnostici e ammontano ad Euro 216.@idliaia,

in riduzione di 1,3 punti percentuali rispetto al 1° semestre del 2013. Tra i ricavi del 1° semestre
2014 sono inclusi Euro.B26 migliaia relativi a canoni di noleggio e di assistenza tecmetre

nello stesso perioddel 2013 ammontavano ad Euro 3.812 migliaia.

(2) Costo del venduto

Il costo del venduto nel 1° semestre 2014 ammonta ad Euro 70.860 migliaia, contro un valore di
Euro 67.828 migliaia nel 1° semestre 2013. Nel costo del versdmo inclusi Euro 3.193 migliaia
relativi a royalties passive (Euro 3.351 migliaia nello stesso periodo del 2013) ed Euro 4.389
migliaia relativi a costi di distribuzione a clienti finali (Euro 4.039 nel 1° semestre 2013). Inoltre
sono inclusi nel costdel venduto gli ammortamenti degli strumenti medicali presso terzi, per un

i mporto pari ad Euro 7.677 mi gliai a (Euro
precedente).

(3) Spese di vendita e marketing

Le spese di vendita e marketing nel 1° s&mee2014 sono pari a Euro 44.055 migliaia, contro Euro
43.031 migliaia del 1° semestre 2013. La voce comprende principalmente costi di marketing
finalizzati alla promozione e commercializzazione dei prodoiiSorin i costi relativi alla forza
vendita dretta ed indiretta nonché i costi per attivita di assistenza tecnica offerta a fronte dei
contratti di comodato douso sugli strumenti d

(4) Costi di ricerca e sviluppo

Nel 1° semestre 2014 i costi di ricerca e sviluppo, paEueo 12.376 migliaia (Euro 12.187
migliaia nello stesso periodo del 2013), comprendono tutte le spese di ricerca non capitalizzate pari
a Euro 7.261 migliaia (Euro 7.420 migliaia ne
registrazione deipod ot t i commer ciali zzati nonch® all 6o
Euro 4.075 migliaia (Euro 3.838 migliaia nel
di sviluppo precedentemente capitalizzati, pari a Euro 1.040 migliaia (Euron@gi@ia nel 1°
semestre 2013).

Nel corso del 1° semestre 2014 il Gruppo ha capitalizzato nuovi costi per Euro 359 migliaia, contro
un valore di Euro 1.514 migliaia nel 1° semestre 2013.
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(5) Spese generali e amministrative

Le spese generali e amminis ati ve sono costituite dalle sp
Direzione Generale, amministrazione finanza e controllo di Grupgormation technology
gestione societaria ed assicurativa ed ammontano a Euro 24.292 migliaia nel 1° seméstne 201
riduzione rispetto ad Euro 24.502 migliaia dello stesso periodo del 2013.

(6) Altri oneri e proventi operativi

La voce, che presenta oneri netti per Euro 1.800 migliaia (oneri netti per Euro 2.588 migliaia nel 1°
semestre 20)3 accoglie oneri e px@nti derivanti dalla gestione ordinaria ma non attribuibili a
specifiche aree funzionali (plusvalenze e minusvalenze da alienazione cespiti, contributi pubblici,
rimborsi assicurativi, rilascio di fondi eccedenti e accantonamento a fondi rischi, impastee
indirette e sopravvenienze attive e passive).

Gli altri oneri operativi nettincludono Eurc689 migliaia di differenze cambio positive sulle poste

di natura commerciale (Eur600 migliaia negativenel 1° semestre2013) quale effetto di una
diversadinamica dei cambi nei dusemestria confronto.Sono inclusi,noltre, Euro788 migliaia

(Euro 1.107migliaia nélo stesso periodo d@013) relativi ad oneri di natura fiscale ed EB86
migliaia di accantonamenti fandi per rischi su crediti e altfondi per rischi e oneri (Eurd23
migliaia nei primi sei mesi deR013) ed Euro 1.218 migliaia dioneri a sostegno della
riorganizzazione e semplificazione societaria detEnchnorvegese della riorganizzazione della
filiale francese

(7) Proventi eoneri finanziari netti

| proventi e gli oneri finanziari sono dettagliati nella tabella che segue:

(in migliaia di Euro) 1° semestre 201« 1° semestre 201:
Interessi passivi e altri oneri finanziari (1.220) (1.502)
Valutazione afair valuedegli stumenti finanziari (46) (368)
Quqta dl_ut|I|/(perd|te) delle imprese valutate con il metodo del (159) (159)
patrimonio netto

Interessi su fondi pensione (314) (418)
Interessi attivi e altri proventi finanziari 627 483
Differenze cambio nette 576 (905)
Totale proventi e (oneri) finanziari (536) (2.869)

Nel 1° semestre del 2014 il saldo dei proventi e oneri finanziari e stato negativo per Euro 536

mi gliai a, contro un valore negativo di Euro
precederd.
Si segnala che | a variazione positiva  da

cambio del periodo, positive per Euro 576 migliagh 1° semestre del 20{degative per Eur805
migliaia nello stesso periodo de&l013) e principalrante riconducibili alle variazioni del
controvalore in Euro del finanziamentdaercompanyerogato in valuta locale dalla Capogruppo alla
filiale australiana (positive per Euro 222 migliaia, contro un valore negativo di Euro 538 migliaia
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del 1° semestre 4@), oltre che ai saldi di natura finanziaria delle controllate espressi in valuta
diversa da quella di conto.

La valutazione delle operazioni di vendita di valuta poste in essere dalla Capogruppo ha portato alla
contabilizzazione dun fair value negativo pari a Euro 46 migliaia, rispettal &uro 368 migliaia

del 1° semestre del 2013.

Tra gli interessi e altri oneri finanziari si segnalano oneri per Euro 637 migliaia di commissioni su
operazioni di factoring (Euro 1.098 migliaia nel 1° semestre 2013).

(8) Imposte di periodo

Le imposte iscritte nel conto economico sono pari ad Euro 22.879 migliaia nel 1° semestre 2014

(Euro 25.673 migliaia nello stesso periodo d
36,4%, in diminuzione rispetto al 1°msestre 2013 (38,5%), principalmente per effetto di una

di versa <composizione geografica dell 0i mponib
di minuzione dell daliquota I RAP in Iltalia.

Le imposte di periodo includono, inoltre, le ritenute non sconfydutaubite dalla Capogruppo sui
dividendi ricevuti dalle controllate estere, pari ad Euro 1.269 migliaia nel 1° semestre 2014 (Euro
1.564 migliaia nel 1° semestre del 2013).

(9) Utile per azione

! ri sultato per azi o7/8eel Ifidaeestre del 20MMmd Buto@,nel d E u
corrispondente periodo del 2013; 7A3peul’seredtre per
2014, contro Euro @5del 1°samestre del 2013, 6 ut i | e per azi one MfAbaseo
risultato netto attbuibile ai soci per la media ponderata delle azioni in circolazione nel pepado
a54.398257(54.343.97%l 30 giugno 2013)

L éffetto diluitivo dei piani distock optionconcessi dalla DiaSori8.p.A., determinato escludendo

le tranchesassegnatedaun prezzo superiore al prezzeedio delle azioni ordinarie DiaSorimel
corso dell 6anno 2014, non ~ rilevante.
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Situazione Patrimoniale- Finanziaria consolidata

(10) Immobilizzazioni materiali

Di seguito si riporta il dettaglio dei movimenti dellemobilizzazioni materiali al 30 giugno 2014

Al 31 Differenze Riclassifiche Al 30
(in migliaia di Euro) Dicembre Investimenti Ammortamenti Disinvestimenti cambio e altri Giugno

2013 movimenti 2014
Terreni 2.313 - - - 2 - 2.315
Fabbricati 4.831 - 252 8 19 - 4.590
Impianti e macchinari 8.571 264 759 8 34 230 8.332
Attrezzature industriali e commerciali 40.245 11.519 9.157 932 585 640 42.900
Altri beni 6.264 635 639 29 127 777 7.135
Immobilizzazioni in corso e acconti 4.034 1.446 - 64 9 (1.683) 3.742
Totale immobili, impianti e macchinari 66.258 13.864 10.807 1.041 776 (36)  69.014

Tra gli investimenti in attrezzature industriali e commerciali sono inclusi gli acquisti di strumenti
medicali, pari ad Euro 10.299 migliaia, contro un valore di Euro 9rOgjliaia del 1° semestre
2013. Gli ammortamenti a carico del periodo sono pari ad EGit¥ figliaia nel 1° semestralel
2014rispetto ad Euro 7.391 dello stesso periodo del 2013.

(11) Avviamento e altre immobilizzazioni immateriali

Di seguito si ripama il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni immateriali al 30 giugno
2014:

Al 31 Differenze Disinvestimenti Al 30
(in migliaia di Euro) Dicembre Investimenti Ammortamenti cambio e altri Giugno

2013 movimenti 2014
Avviamento 65.503 - - 480 - 65983
Costi di sviluppo 14.388 359 1.040 28 (644) 13.001
Concessioni, licenze e marchi 28.170 350 1.559 211 32 27.204
Diritti di brevetto industr. e opere d'ingegn 11.132 224 1.254 37 - 10.139
Acconti e altre attivita immateriali 221 344 29 2 648 1.186
Totale immobilizzazioni immateriali 119.414 1.277 3.882 758 36 117.603
Léavviamento ammonta ad Euro 65.983 migliaia
di cembr e 2013 da ricondurre all 6ef fGGUL o c

DiaSorinBrasile,DiaSorinUSA eDiaSorinSud Africa, per un importo netto positivo pari ad Euro
480 migliaia.

Si segnala che al termine del primo semestre del 86i vi sono indicatori di possibili riduzioni di
valore delle attivita, pertanto na@i € proceduto ad effettuare il testidipairmentsulle attivita

i mmateri al.i a vVvita iogairmemdsara effettaataiinnmodo@amplétdirasede! i s
di redazione del bilancio annuale.
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(12) Partecipazioni

Ammontano a Euro 479 migliaia si riferiscono per Euro 452 migliaia alla partecipazione della
controllata statunitense nella J®iaSorin Trivitron Healthcare Private Limited, per Euro 26
migliaia alla partecipazione della controllata tedesca nel fondo pensione UKASSE e per Euro 1
migliaia alla partecipazione nella collegata Sobedia.

La variazione del periodo, pari ad Euro 19 migliaia, € relativa ai versamenti in conto capitale
effettuati a favore della socie@iaSorin Trivitron Healthcare Private Limited ed alla valutazione
con il metodo del patrimonio netto della partecipazione.

(13) Attivita per imposte anticipate e passivita per imposte differite

Le attivita per imposte anticipate ammontano a Euro 20.690 migliaia. Sono relative alle societa
consolidate nelle quali il saldo netfa imposte anticipate e imposte differite & positivo e alle
rettifiche di consolidamento, mentre le passivita per imposte differite, che ammontano a Euro 3.530
migliaia sono relative alle societa consolidate nelle quali il saldo netto fra imposte aatieip
imposte differite &€ negativo e sono iscritte nel passivo dello stato patrimoniale.

Il saldo comprende le imposte anticipate nette determinate sia sulle scritture di consolidamento,
principal mente per | 6el i mi nimansazioni efragr@po, smrsuwld i t t
differenze temporanee tra i valori di attivita e passivita assunti ai fini della redazione del bilancio
consolidato e i rispettivi valori rilevanti ai fini fiscali delle societa consolidate.

Le imposte anticipate sontate iscritte in bilancio considerandone probabile la realizzazione futura.
Sulla medesima base  stato inoltre rilevato
che, ai sensi della vigente normativa, risultano per la maggior parteahpiogenza limiti di
scadenza.

Sulla base dei piani pluriennali predisposti dalla Direzione del Gruppo si prevede negli esercizi
futuri i realizzo di I mponi bili fiscali tal:i

Complessivamente le aftita per imposte anticipate, al netto delle passivita per imposte differite
ove compensabili, sono cosi analizzabili:

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013
Attivita fiscali differite 20.690 20.872
Passivita per imposte differite (3.530) (3.499)
Totale imposte anticipate nette 17.160 17.373

(14) Altre attivita non correnti
Ammontano ad Euro 3.621 migliaia al 30 giugno 2014 (Euro 1.860 migliaia al 31 dicembre 2013) e

si riferiscono principalmente a creddi natura commercialdella controlata brasilianaesigibili
oltre 12 mesi
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(15) Rimanenze

Ammontano ad Euro 91.965 migliaia e sono cosi composte:

30/06/2014 31/12/2013
(in migliaia di Euro) Valore Fondi Valore Valore Fondi Valore
lordo svalutaz. netto lordo svalutaz. netto
Materie prime e di consum 26.826 (1.928) 24.898 25.663 (2.103) 23.560
Semilavorati 36.630 (2.265) 34.365 37.081 (2.296) 34.785
Prodotti finiti 33.331 (899) 32.432 29.666 (1.572) 28.094
Totale 96.787 (5.092) 91.695 92.410 (5.971) 86.439

L 6 au me nt acengeedi rhagazzmo, di EuE256 migliaia rispetto al 31 dicembre 2013, é
riconducibile alle maggiori scorte nei siti produttivi del Gruppo.

Si riporta di seguito la movimentazione del fondo svalutazione magazzino:

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013
Valore iniziale 5.971 6.366
Accantonamenti del periodo 749 1.123
Utilizzi/rilasci del periodo (1.700) (1.252)
Differenze cambio e altri movimenti 72 (266)
Valore finale 5.092 5.971

(16) Crediti commerciali

| crediti commercialammontano d Euro 1B.740 migliaia al 30 giugno 2014 sono diminuiti di
Euro3.702 migliaia rispetto al 31 dicembre 2013 principalmente in seguito agli incassi di posizioni
pregresse verso clienti pubblici (in particolare in Spagna).

Il fondo svalutazione crediti @ari ad Euro 9.252 migliaia e se ne riporta di seguito la
movimentazione rispetto al 31 dicembre 2013:

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013
Valore iniziale 8.100 8.330
Accantonamenti del periodo 1.098 904
Utilizzi/rilasci del periodo (168) (694
Differenze cambio e altri movimenti 222 (440)
Valore finale 9.252 8.100

Il Gruppo, al fine di far fronte allo scostamento tra i termini di incasso contrattuali e quelli effettivi,
ricorre ad operazioni smobilizzo crediti tramite operazionifatitoring pro-soluto. Il crediti
smobilizzati dalla Capogruppo nel 1° semestre del 2014 ammontano ad Euro 21.638 migliaia.
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(17) Altre attivita correnti

Le altre attivita correnti ammontano ad Euro 10.287 migliaia (Euro 8.689 migliaia al 31 dicembre
2013). Ircludono principalmente ratei e risconti attiiEuro 3.290 migliaia)su assicurazioni,
interessi, canoni di nol eggi o e contributdi p
(Euro 3.895 migliaia)

(18) Cassa e attivita finanziarie correnit

La voce cassa e strumenti equivalenti ammonta ad Eurd Bsigliaia ed € costituita da conti
correnti ordinari , nonché da depositi bancari a breve; al 31 dicembre 2013 tale voce ammontava ad
Euro 105.110 migliaia. Per maggiori dettagli sulla movimeptae si rimanda allo schema di
rendiconto finanziario riportato nelle pagine precedenti.

Le attivita finanziarie correnti ammontano ad Euro 22.040 migliaia al 30 giugno 2014 (Euro 34
migliaia al 31 dicembre 2013) e sono cosi composte:

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013
Depositi bancari a termine 22.040 -
Contratti a termine - 34
Altre attivita finanziarie correnti 22.040 34

La voce comprende gli investimenti di liquidita di breve periodo che, come definito dal principio
contabile IAS 7 pamgrafo 7, non sono assimilabili a disponibilita liquide in quanto alla data di
acquisto avevano una durata complessiva del titolo superiore a tre mesi. In particolare, le altre
attivita finanziarie correnti includono il deposito a scadenza della durata @nno acceso dalla
controllata statunitense (USD 30 milioni) nel
comporterebbe penali ma solo la retrocessione degli interessi.

Al 31 dicembre 2013 la voce includevafair value positivo dei contratta termine di vendita di

valuta posti in essere dalla Capogruppo per Euro 34 migliaia.

(19) Patrimonio netto

Capitale sociale

Il capitale sociale & interamente versato ed e rappresentato al 30 giugno 2014 da 55.948.257 azioni
ordinarie del valore nomale di Euro 1 cadauna. Non ha subito variazioni rispetto al 31 dicembre
2013.

Riserva sovrapprezzo azioni
Tale riserva ammonta a Euro 18.155 migliaia al 30 giugno 2014 e non si € movimentata rispetto al
31 dicembre 2013.

Riserva legale
Ammonta a Euro 1.190 migliaia e si € movimentata rispetto al 31 dicembre 2013 per effetto della
destinazione dell 6utile dell 6esercizio 2013 p
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Altre riserve e risultati a nuovo
La voce e composta come segue:

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013 Variazione
Riserva da conversione (3.342) (6.101) 2.759
Riserva per azioni proprie 44,882 44.882 -
Riserva per stock options 4.375 4.222 153
Utili/Perdite da rimisurazione piani a benefici definiti (3.314) (3.099) (215)
Utili/(perdite) a nuovo 306.532 253.349 53.183
Riserva da transizione agli IFRS (2.973) (2.973) -
Altre riserve 342 342 -
Totale Altre riserve e risultati a nuovo 346.502 290.622 55.880
Di cui competenza di terzi 174 99 75

Riserva di conversione

La riserva di conversionka registrato al 3giugno2014 un ircremento dR2.759migliaia di Euro,
principal mente p er o deldo@@mhbioeldl tReal bdasiliaio® deh deallane n t
statunitense nei Lacaiservd acooglie ile ditfeeebzcambioEderivamti dalla
conversione dei patrimoni delle societa consolidate al cambio di fine esercizio, i cui bilanci sono
redatti in valuta estera, per un valore di ERré62migliaia; tale valore include Eurd30 migliaia

riferiti a | |valereddelgoodwith@locat® alledGGU che operano in valuta diversa
dal |l 6Eur o.

Nel | a ri serva B anche iscritto | 6i mporto r
sull dindebitamento i n val ut a a carico del | a
del | 6i nvest i me ndamericanaeDidSarinnc pen unrvaldré positao di Eur®7

mi gliaia, al netto dell 6effetto fiscale (pari

Riserva per azioni proprie

Al 30 giugno 2014 la riserva per azioni proprie in portafoghmnanta a Euro 44.882 migliaia.

Tale riserva trae origine dai vincoli di legge (art. 2357 ter C.C.) e la sua costituzione deriva
dal | acqui sto di azioni proprie effettuato ne

Riserva di stock option
Il saldo della riservaer stock optionsi riferisceal Piano 2010. La riserva si € movimentata nel
periodo in aumento per etbck aptiotpari adlEero 158 migliagia i zi on

Utili/(Perdite) da rimisurazione piani a benefici definiti

Negativa per Euro3.314 migliaia al 30 giugno 2014, accoglie le perdite nette del periodo
determinate nella valutazione attuariale dei piani a benefici definiti del Gruppo pari ad Euro 215
mi gliaia, al netto dell 6effetto fiscale (Euro

Utili /(Perdite) a nuovo
La variazione della voce utili/(perdite) a nuovo rispetto al 31 dicembre 2013, pari ad Euro 53.183
migliaia, & dovuta:

T all 6all ocazione del ri sultato consolidatc
migliaia;

1 alla distribuzione del dividendo agliiamisti per Euro 29.919 migliaia approvato in data 23
Aprile 2014 dall 6 Assembpeeaione)r di naria (par.i
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Riserva da transizione agli IFRS

La riserva da transizione agli IFRS e stata costituita alla data del 1° gennaio 2005 in sede di
adozone degli IFRS in contropartita delle rettifiche apportate ai valori del bilancio redatto secondi i
Principi Contabili l'taliani per | 6adozione d
previsto e secondo | e maodaasubita variazoni dal mosnene dallaa | | G
Sua costituzione.

Altre riserve

La voce comprende il valoraettualizzato del prezzo di riacquisto della quota di partecipazione

mi noritaria della controll ata ci nescdmmmanza el at
pari ad Euro 562 migliaia e la riserva di consolidamento, pari ad Euro 904 migliaia.

(20) Finanziamentie altre passivita finanziarie

Ammontano ad Euro 315 migliaia per la quota a lungo termine ed Euro 3.218 migliaia per la parte
corsmt e in scadenza nell é6esercizi o successiVvo.
Sono dettagliati nella tabella che segue (valori in migliaia):

Ente erogatore Valuta Quota a breve Quota a lungo di cui Ol:ﬁrﬁ Totale
Santander BRL 9.000 - - 9.000

Controv 3.000 - - 3.000
IMI MIUR u 203 306 - 509
Leasing U 15 9 - 24
Totale 3.218 315 - 3.533

Si riporta di seguito la movimentazione dei finanziamenti in essere alla data della presente relazione
sanestrale (valori in migliaia di Eujaispéto al 31 dicembre 2013

Valqre al 31 . . differenze  effetto costo Al 30 Giugno
Dicembre rimborsi . .
cambio ammortizzato 2014
2013

GE Capital USD 3.095 (3.148) 30 23 -
GE Capital Euro 690 (690) - - -
Santander 2.763 - 237 - 3.000
IMI MIUR 600 (207) - 16 509
Leasing 27 - 3) - 24
Totale debiti verso istituti 7175 (3.945) 264 39 3533

finanziari

Nel corso del semestresisegnal | 6 esti nzi one dei(inDollaristataniteasime nt i
e GE Capital (finanziamento iBuro) per i quali e stateimborat a | 6ul ti ma r ata p
di ammortamentaiispettivamente per USD 4.300 migliaia (pari a Euro 3.148 migleai&)ro 690

migliaia. Inoltre e stato rimborsato il finanziamentdl -MIUR per Euro 107 migliaiaconme da

piano di ammortamento.
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La voce altre passivita finanziarie, pari ad Euro 237 migliaia al 30 giugnq @listle il fair value
dei contratti a termine di vendita di valuta posti in essere dalla Capogruppo, negatizoro 12
migliaia, nonché debiper | 6utili zzo di l inee di credito a

(21) Fondo trattamento di fine rapporto e altri benefici

La voce in oggetto comprende tutte le obbligazioni pensionistiche e gli altri benefici a favore dei
dipendenti, successivi alla cezmme del rapporto di lavoro o da erogarsi alla maturazione di
determinati requisiti. Lsocieta del Gruppgarantiscono benefici successivi al termine del rapporto
di lavoro per i propri dipendenti sia contribuendo a fondi esterni sia tramite pianirdocoione
definita e/o a benefici definiti.

La modalita secondo cui i benefici sono garantiti varia secondo le condizioni legali, fiscali ed
economiche dello Stato in cuisecieta del Gruppoperano. | benefici solitamente sono basati sulla
remunerazione gli anni di servizio dei dipendenti.

Piani a contribuzione definita

Alcune societa del Gruppwersano contributi a fondi o istituti assicurativi privati sulla base di un
obbligo di legge o contrattuale oppure su base volontaria. Con il pagamentmiridgiuti le societa

adempi ono a tutt.i [ | oro obblighi. I debi ti
passivit”®™ correnti 0l éserdiziomatus tsudla bdse det semwizicerése daz a
dipendente ed é rilevato nellawwc i Co st i per il personal edo nel |l €

Piani a benefici definiti

| piani pensionistici del Gruppo configurabili come piani a benefici definiti sono rappresentati
principalmente dal trattamento di fine rapporto per la filiale italianapdals t i t ut o @A Al e c

filiale svedese, -KhslseDonedodapdnisiisane uid ADir
tedesca.

I val ore di tali fondi ~ calcolato su base
creditoo; grtlite attuatiali ldatermmati Ined calpolo di tali poste sono addebitati o

accreditati a patrimonio netto attraverso il prospetto di conto economico complessivo, nel periodo in
cui sorgono.

Altri benefici

Il Gruppo riconosce altresi ai propri dipenderitriebenefici a lungo termine la cui erogazione
awviene al raggiungimento di una determinata anzianita aziendale. In questo caso il valore

del | 6obbligazione rilevata in bilancio riflef
durata per cui tal pagamento sara effettuato. Il valore di tale fondo e calcolato su base attuariale
con il metodoudeéeltlaai Apdeil exirermde t 00 . Si ricor

rilevati in funzione di tali benefici sono iscritti a conto economico
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Il Gruppo ha in essere principalmente i seguenti piani per benefici a dipendenti:

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013 Variazione

Benefici a dipendenti

di cui:

- ltalia 6.604 6.333 271

- Germania 17.163 16.959 204

- Svezia 2.374 2.412 (38)

- altri 540 495 45
26.681 26.199 482

di cui:

- Piani a benefici definiti

trattamento di fine rapport 5.225 5.049 176

altri piani a benefici definiti 19.537 19.371 166

24.762 24.420 342

- Altri benefici a lungo termine 1.919 1.779 140
Totale benefici a dipendenti 26.681 26.199 482

La tabella sottostante fornisce le principali variazioni avvenute nel ppemestre 2014 nei fondi
per benefici a dipendenti (importi in migliaia di Euro):

(in migliaia di Euro) Pliantabeneficl  attri benefici TOta'edﬁ)‘Z?]‘ijfr'“?
Valore al 31 dicembre 2013 24.420 1.779 26.199
Oneri/(Proventi) finanziari 312 2 314
Perdite/(Utili) attuariali riconosciuti a conto economico - 74 74
Perdite/(Utili) attuariali del periodo rilevati a patrimonio ne 297 - 297
Accantonamento costi per benefici ai dipendenti 207 119 326
Contribuzione Benefici pagati (389) (56) (445)
Differenze cambio e altri movimenti (85) 1 (84)
Valore al 30 giugno 2014 24.762 1.919 26.681

(22) Altre passivita non correnti

Ammontano ad Euro 5.376 migliaia e si riferiscono principalmente a fondi per rischi ed oneri
stanziati a fronte diontroversie in corso e potenziali nonché al fondo indennita di clientela.

Si riporta di seguitéa movimentazionéei fondi per rischi ed oneri:

(in migliaia di Euro) 30/06/2014 31/12/2013
Valore iniziale 3.858 3.417
Accantonamenti del periodo 912 663
Utilizzi/rilasci del periodo (350) (187)
Differenze cambio e altri movimenti 84 (35)
Valore finale 4.504 3.858
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(23) Debiti commerciali

Al 30 giugno 2014 i debiti commerciali ammontano ad Euro 37.037 migliaia (Euro 36.601 al 31
dicembre 2013) edhcludono debiti verso fornitori per acquisti di merci e prestazioni di servizi.
Non c¢ci sono importi in scadenza oltre | 6eserc

(24) Altri debiti

Ammontano ad Euro 24.875 migliaia al 30 giugno 2014 (Euro 26.303 migliaia al 31 dicembre
2013) ed includno principalmente debiti verso il personale dipendente per mensilita aggiuntive
(Euro 17.932 migliaia), debiti verso istituti previdenziali e assistenziali (Euro 1.611 migliaia) e ratei
e risconti passivi (Euro 1.754 migliaia).

(25) Dedbiti tributari

Ammontano ad Euro 9.731 migliaia al 30 giugno 2014 (Euro 7.977 al 31 dicembre 2013) e si
riferiscono ai debi ti v e r flonettb deBliraeconti versati @ariad e i
Euro 5.327 migliaiag per altre imposte e tasse.

(26) Impegn e passivita potenziali

Impegni e diritti contrattuali rilevanti

Tra gli accordi contrattuali rilevanti scordano gli accordi che la@pogruppdiaSorinS.p.A. ha
concluso con Stratec in merito allo sviluppo e produzione del nuovo sistema diagmbstico
chemiluminescenza (LIAISON XL). Con particolare riferimento al contratto di forniig&orin

e Stratec hanno sottoscritto un contratto in
fornire a esclusivo favore dMiaSorinl 6 a n al il zZAz &tOd\r eX LL E6G inoltre p
di acquisto da parte del Gruppo di un quanti
ritenersi sensibilmente inferiore rispetto ai normali livelli di investimento in strumenti attuali e
prospettici, pednto il capitale netto investito futuro non subira modifiche strutturali significative in
relazione a tale impegno.

Passivita potenziali

Il Gruppo DiaSorin operando a livello globale, € soggetto a rischi che derivano dalla complessita
delle normeeregalment i cui ~ soggetta | 6attivit”™ commi
Relativamente ai contenziosi in corso, il Gruppo ritiene che le somme accantonate nel fondo rischi
siano, nel loro complesso, di importo adeguato.

(27) Transazioni derivanti da operaioni atipiche e/o inusuali

Ai sensi della Comunicazione Consob del 28 Luglio 2006 n. DEM/6064296, si precisa che nel
corso del primo semestre 2Dil Gruppo non ha posto in essere operazioni atipiche e/o inusuali,
cosi come definite dalla Comunicazioriessa, secondo cui sono operazioni atipiche e/o inusuali
guelle operazioni che per significativita/rilevanza, natura delle controparti, oggetto della
transazione, modal i t”™ di determinazione del [
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(prossinita alla chiusura del periodo) possono dare luogo a dubbi in ordine: alla
correttezzalcompletezza dell i nformazione 1in
patrimonio aziendale, alla tutela degli azionisti di minoranza.
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ALLEGATO |: LE IMPRESE DEL GRUPPO DIA SORIN AL 30GIUGNO 2014

Valore
. Capitale nominale % di . n. Azioni o
Societa Sede Valuta : per partecipazione ;
sociale (*) azione o diretta guote possedute
quota

Partecipazioni consolidate integralmente

DiaSorinS.A/IN.V. Bruxelles Euro 1.674.000 6.696 99,99% 249
(Belgio)

DiaSorinLtda (S;rr;g;‘)"o BRL 18.056.977 1 99,99% 18.056976

DiaSorinS.A. Antony (Francia)  Euro 960.000 15 99,99% 62.42

DiaSorinlberia S.A. Madrid (Spagna) Euro 1.453.687 6 99,99% 241.877

DiaSorinLtd Oldbury (Regno  gp 500 1 100,00% 500
Unito)

. . Stillwater o

DiaSorininc. (Stati Uniti) usD 1 0,01 100,00% 100

DiaSorinCanada Inc Mississauga CAD 200.000 N/A - 100 Class A
(Canada) common shares

DiaSorinMexico S.A de C.V. Mexico City MXP 63.768.473 1 99,99% 99.999
(Messico)

DiaSorin Deutschland GmbH Dietzenbach Euro 275000  275.000 100,00% 1
(Germania)

DiaSorin AB Solna(Svezia) SEK 5.000.000 100 100,00% 50.000

DiaSorin Ltd Rosh Haayin ILS 100 1 100,00% 100
(Israele)

DiaSorin Austria GmbH Vienna (Austria) Euro 35.000 35.000 100,00% 1
Praga

DiaSorinCzech s.r.o. (Repubblica CzZK 200.000 200.000 100,00% 1
Ceca)

DiaSorinDiagnostics Ireland Limited Dublino (Irlanda)  Euro 3.923 0,01 100,00% 392.282

DiaSorinlreland Limited Dublino (Irlanda) Euro 163.202 1,2 - 136.002

Biotrin Intellectual Properties Limited Dublino (Irlanda)  Euro 144 0,6 - 240

DiaSorinl.N.UK Limited Dublino (Irlanda)  Euro 7.826.072 0,01 - 782.607.110

DiaSorinSouth Africa (PTY) Ltd Johannesburg 101 1 100,00% 101
(Sud Africa)

DiaSorinAustralia (Pty) Ltd Sydney AUD 100 1 100,00% 100
(Australia)

DiaSorinLtd Shanghai (Cina) RMB 1.211.417 1 80,00% 96.000

DiaSorinSwitzerland AG Risch (Svizzera)  CHF 100.000 100 100,00% 1.000
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Valore

. Capitale nominale % di . n. Azioni o
Societa Sede Valuta ; . partecipazione quote
sociale (*) per azione o )
diretta possedute
quota
Partecipazioni valutate con il metodo del Patrimonio netto
DlasornTrivitron Healthcare Private oo ai (india) INR 167.037.490 10 - 8518912
Partecipazioni valutate al costo
DiaSorinDeutschland Dietzenbach
Unterstuetzungskasse GmbH (Germania) Euro 25.565 1 ) 1
Consorzio Sobedia Saluggia (ltalia) Euro 5.000 N/A 20,00% 1

(*) Importi in valuta locale
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ATTESTAZIONE DEL BILANCIO SEMESTRALE CONSOLIDATO ABBREVIATO Al SEN SI
DELL ARTICOLO 81-TER DEL REGOLAMENTO CONSOB N. 11971 DEL 14 MAGGIO 1999 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

| sottoscritti Carl o Rosa, iLvuigi afmdelisinquaddad [ Amm

ADIi rigente Preposto alla redazi one D@&a®orinSmAp c u me
atestano

tenutoance cont o di g u atn 154bis, pommiv3i es4t ael deceeto ledislativo 24

febbraio 1998, n. 58:
a)| adleguatezzanirelazione alle caratteristiche dell'impresa; e
b ) efféttiva applicazione

delle procedure amministrative e contabili per la formazione del bilancio semesinslgidato
abbreviato nel corsodelipmo s emestre dell 6esercizio 2014

Si attestainoltre, cheil bilancio semestraleonsolidatcabbreviato:

a) e redatto in conformita ai principi contabili internazionali applicabili riconosciuti nella Comunita
europea ai sensi del regolamento (CE) n. 1606/2002 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 19
luglio 2002;

b) corrisponde alle risultanze dei libri e delle scritture contabili;

c) e idoneo a fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale,
economica e finanzi ar i aeithprése idckisae nd doresolidamente. d e | |

La relazione intermedia sulla gestione, a g\
riferiment. agl i eventi I mportant. che si sor
incidenza sul bilatio semestraleconsolidato abbreviato, unitamente a una descrizione dei

principali rischi e incertezze per | sei mesi
La relazione intermedia sulla gestione compr e

sulle operaioni rilevanti con parti correlate.

Saluggia, li 1 agosto, 2014

F.to
L 6 A mmratore Belegato Il Dirigente Reposto alla redazione
dei documenti contabili societari
Carlo Rosa Luigi De Angelis
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